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Randka 
zPolską 
Zycie rodzinne na modłę kanadyjską, 
z pieczonym indykiem na Święto 
Dziękczynienia i pizzą na Boże Narodzenie, 
wydało się Mirkowi Kolasie z Barrie 
w Kanadzie ubogie 
i puste. Myślał 
o dziewczynie · 
z Polski. I wtedy 
dał znać o sobie 
Los: przez cztery 
lata, trzy razy 
natknął się 
zupełnie 
przypadkowo 
w trzech różnych 
miejscach Polski 
na Martę 
z Zambrowa ... 
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PRODUCENT OKIEN I DRZWI PCW 

18-400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 161 
(teren dawnej "Bawełny" 

- wjazd od. ul. Poznańskie.i) 
telJfax. 086 473 70 16, 086 473 71 16 

Przedstawiciele handlowi: Andrzej Buczyński - 604 092 792, Robert Piona - 604 092 692 

"WINDOW WIZYTÓWKĄ 
TWOJEGO DOMU" 

Standard okna: 
- Szkło o współczynniku U=I,O 
- Wypełnienie dolnego rowka ościeżnicy 
- Okucia obwiedniowe 
- Jeden zaczep AW w skrzydle 
- Zatrzask przeciwwietrzny w skrzydłach RU 

() REHRU 
okna z profili 

S-komorowych 

Pomiar-i wycena GRATIS! 
WAKACYJNE CENY I NISKIE RATY! 
www.window161.pl e-mail: window161@o2.pl 
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TA Z 
. "czy jesteś zadowolony z wyników wyborów?". Od popołudnia w po-~ I 
niedziałek, do godziny 14.20 w środę, 66 proc. Czytelników w sondzie .... ~, 
wydania internetowego "Kontaktów" odpowiedziało "tak", 33 proc. "nie". f I.;;- if ' 
Mając w pamięci, że mieszkańcy Podlaskiego jeszcze w niedzielę głoso- ~ / 
wali w większości na przegrany w skali kraju PiS, przyjąłem to ze zdzi- t ./ 
wieniem. Zdziwienie minęło, gdy w chwilę później przeczytałem, co szef ~ ~ 
PiS Jarosław Kaczyński powiedział Informacyjnej Agencji Radiowej. Się-
gnąłem po inne wypowiedzi liderów przegranej partii. Te same, co przez dwa lata, słowa I 
arogancji, pogardy, zajadłości. Niewątpliwie w to, co mówią, niezwykle uważnie wsłuchu­
ją się teraz szczególnie ich wyborcy. I może, jak ja, dochodzą do wnio~ku, że czas na odro­
binę spokoju i zgody? 

WŁADYSŁAW TOCKI I 

w n:um~ 
• "Przedszkole Dobrej Nowiny", czyli o niezwykłym przedszkolu w Łomży, str. 9 

• "Dom generała", czyli o niezwykłym zabytku w Czyiewie, str. 14 

• "Melodia z wiadrem", czyli o "Laskowiankach", str. 18 

• "Kandyd~ci z pozwami", czyli o u.rolces,acn 

--------------REK~MA--------------------------------------------

Wójt Gminy Łomża 

OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego terenu pOłożonego pomiędzy ulicami: Łomżyńską, Spokojną, Dworną i Krótką 

we wsi Stare Kupiski, Gmina Łomża 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późna. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Łomża nrXXXIV/199/06 
z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami: Łomżyńską, Spokojną , Dworną 
i Krótką we wsi Stare Kupiski, Gmina Łomża 

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego obejmującego w/w obszar, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko , w dniach 
od 8.11.2007 r. do 30.11 .2007 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1a 
w Łomży pok. nr 2 w godz. od 8:00 do 15:00. 

DYSkUSja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 21.11.2007 w siedzibie Urzędu Gminy Łomża o godz. 11 :00 (sala konferencyjna) . 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy , kto kwestionuje ustalenia przyjęte w prOjekcie planu miej­
scowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi naleźy składać na piśmie do Wójta Gminy Łomża z podaniem imienia i nazwiska lub na­
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości , której uwaga dotyczy, w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 17.12.2007 r. 
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ZD RZE A 

ZA TYDZIEN: 
żałobne spiewaki 

• Litwa poprze Polskę przed Eu­
ropejskim Trybunałem Sprawie­
dliwości w sprawie budowy ob­
wodnicy Augustowa. Polski rząd 
zwrócił się o wsparcie do wszyst­
kich trzech krajów bałtyckich . Es­
tonia odmówiła . Stanowisko Li­
twy wzmocni argumenty strony 
polskiej, ale wiążącego znaczenia 
dla Trybunału mieć nie będzie. 

• Jedynym konstruktorem z Pol­
ski, który weźmie udział w krajo­
wej edycji Mars Festiwal w Kra­
kowie jest białostoczanin Woj­
ciech GałaŻewski. Student Poli­
techniki Białostockiej zaprezen­
tuje wykonany przez siebie pro­
jekt pojazdu, który mógłby służyć 
do badania powierzchni Marsa. 

• Uroczystości pogrzebowe księ­
dza Zdzisława Peszkowskiego, ka­
pelana Rodzin Katyńskich, kapła­
na niezwykle zasłużonego dla tro­
ski o pamięć o Polakach wywie­
zionych na Wschód, odbyły się 

w archikatedrze św. Jana Chrzci­
ciela w Warszawie. W pożegnaniu 
honorowego obywatela Białego­
stoku i Łomży udział wzięli przed­
stawiciele władz obu miast. 
Ksiądz Zdzisław Peszkowski po­
chowany został w krypcie zasłu­
żonych Polaków w warszawskiej 
Świątyni Opatrzności Bożej. 

• _ Mieszkańcy wsi Okopy 
i uczniowie liceum w Suchowoli 
I 

• Strajk prowadzą pielęgniarki 
Szpitala Wojewódzkiego w Su­
wałkach, domagające się podwyż­

ki płac o 500 złotych. Od łóżek pa­
cjentów odeszły najpierw na dwie 
godziny i zamierzają okresy prote­
stu stopniowo wydłużać. Rozmo­
wy z wicemarszałkiem wojewódz­
twa Markiem Olbrysiem nie dały 
efektu, gdy stwierdził, że pienią­
dze na podwyżkę mogą się poja­
wić dopiero w kontrakcie szpitala 
z NFZ na przyszły rok. Dyrekcja 
szpitala zagroziła protestującym 
dyscyplinarnymi zwolnieniami 
za "porzucenie pracy". 

• Na astmę choruje w Podla­
skiem ponad 2 tysiące dzieci 
i młodzieży do 18 roku życia . 

W wielu przypadkach choroba 
ma podłoże alergiczne. 

• Wielkimi miłośnikami piwa są 
mieszkańcy województwa, wyni­
ka z badań firmy "Estymator", 

ganizator kolarskiego wyścigu, 
wicemistrz olimpijski z Moskwy 
Czesław Lang, zawarł wstępne 
uzgodnienia z władzami miasta. 
DLa Białegostoku będzie to ozna­
czało wydatek kilkuset tysięcy zło­
tych, ale także wizytę w mieście 
około tysiąca zawodników, trene­
rów, działaczy, ekip technicznych 
i wielu wielbicieli kolarstwa. Cze­
sław Lang przekonywał także 

o ogromnych korzyściach promo­
cyjnych dla całego regionu. 

• W powietrze wysadzili policjan­
ci bimbrownię w lesie w pobliżu 
Supraśla. Zatrzymanych zostało' 

dwóch mężczyzn Ueden karany 
już za bimbrownictwo) , a znisz­
czeniu uległo 60 litrów gotowej 
"krzakówki" i 1000 litrów zacieru. 

• Ciało mieszkającego samotnie 
mężczyzny (73 lata) z licznymi 
ranami ciętymi i tłuczonymi zna­
leźli policjanci w jego domu 
w Kupiskach Starych. Policję za­
alarmowali sąsiedzi zaniepokoje­
ni tym, że hodowane przez zmar­
łego konie wydostały się ze staj­
ni. Zdaniem policji, mogło dojść 

uczcili pamięć księdza Jerzego 
Popiełuszki w 23. rocznicę jego 
śmierci. Pochodzącego z miejsco­
wości Okopy kapelana "S", kapła­

na znanego z walki o wolność 
i godność ludzi pracy, w paź­

dzierniku 1984 roku porwali 
i w okrutny sposób zamordowali 
funkcjonariusze SB. Zostali osą­
dzeni i odbyli już kary więzienia. 

Pejzaż powyborczy ... 

• Znaczne podwyżki opłat za wy­
wóz śmieci czekają mieszkańców 
województwa i Polski. O kilkaset 
procent wzrastają stawki, wpro­
wadzone przez rząd Jarosława 
Kaczyńskiego za "korzystanie ze 
środowiska" przez administrato­
rów wysypisk, a ci obciążą pod­
wyżkami klientów. 

która ustaliła, że pije je 67,9 proc. 
z nas. To drugie miejsce w kraju, 
zaledwie 0,1 proc. za Ślązakami . 

• Panna młoda w wieku 24,S ro­
ku i pan młody o 2 lata starszy. To 
statystyczny obraz przeciętnej pa­
ry, zawierającej pierwszy związek 
małżeński w województwie pod­
laskim. Wskaźniki są zbliżone 
do ogólnopolskich, ale nowożeń­
cy w Podlaskiem są nieco młodsi, 
niż przeciętnie w Polsce. 

• Tour de Pologne zawita w przy­
szłym roku do Białegostoku. Or-

do mordu na tle rabunkowym. 
Trwa śledztwo. 

• Trema beniaminka: nie udał się 
sobotni debiut w II lidze siatkarkom 
UKS Jedynka w Łomży, które prze­
grały z AZS AWF Warszawa l: 3. 
Drużynę promuje osobiście prezy­
dent Łomży Jerzy Brzeziński, który 
zgodził się, by miasto było sponso­
rem strategicznym siatkarek. Naj­
bliższy sprawdzian już w sobotę (27 
października), gdy ,,Jedynka" zmie­
rzy się w Łomży w derbach Podla­
skiego z AZS WSWFiT - BTPS (hala 
przy ,,Dziewiątce", godz. 17.00). 

ZN·AKI CZASU 

• Platforma Obywatelska wygra­
ła wybory do Sejmu i Senatu. Fre­
kwencja wyniosła 53,88 proc. 
(w 2005 r. - 40,57 proc.). W Pod­
laskim, inaczej niż w kraju, wy­
grało PiSo "Uszanujmy wolę naro­
du. Będziemy się modlić, ż'eby 

Bóg pomagał ludziom, którzy 
chcę służyć ojczyźnie", powie­
dział abp Tadeusz Gocłowski. 
"Zwyciężyła troska o Polskę", 

skomentował abp Kazimierz 
Nycz. "Decydująca była debata 
z Dona1dem Tuskiem. Trzeba by­
ło postawić na debatę i być wtedy 
wypoczętym albo się od niej 
uchylić. Gdyby nie ten jeden 
błąd, to zdołalibyśmy z tym fron­
tem wygrać", powiedział o prze­
granej w radiowej "Jedynce" pre­
mier Jarosław Kaczyński, nie wi­
dząc żadnych błędów swego rzą­
du ani PiS w ostatnich dwóch la­
tach. 

• Były prezydent Lech Wałęsa 
w wywiadzie dla włoskiego 

dziennika "La Repubblica" po­
wiedział, że konieczne jest powo­
łanie komisji parlamentarnej 
do zbadania działalności rządów 
PiSo Zarzucił rządzącej ekipie 
wprowadzenie do życia politycz­
nego języka "agresji i ostrego 
starcia", nielegalnych podsłu­

chów, nadużywanie władzy 

i przywilejów. Wałęsa odmówił 
przyjęcia dwóch urzędowych sa­
mochodów i podwójnej eskorty. 

• Lider zwycięskiej partii PO Do­
nald Tusk potwierdził, że stanie 
na czele nowego rządu i zdradził, 
iż swój gabinet częściowo obsa­
dzi fachowcami spoza partii. 

• Ponad 1,2 promila alkoholu 
miał w organizmie lekarz z ze­
społu karetki pogotowia z Toma­
szowa Lubelskiego wezwany 
do chłopca (S lat). Od lekarza 
drugiej załogi pogotowia też czuć 
było alkohol. Do szpitala odwio­
zła chorego ... policja! 

• Polskę buduje Wschód: 5750 cu­
dzoziemców zatrudniły do czerw­
ca polskie firmy, a do końca roku 
zatrudnią ponad 11 000. Pracow­
nicy ze Wschodu otrzymują 60 
proc. pensji polskich pracowni­
ków. 
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Stronnicza 
TVP 

w Polsce brakuje skutecznego, 
niezależnego nadzoru nad media­
mi publicznymi, oceniła wstępnie 
mIsJa obserwacyjna OBWE. 
W ostatnich dwóch tygodniach 
kampanii wyborczej wystąpił, jej 
zdaniem, "brak równowagi jako­
ściowej" w relacjach publicznej te­
lewizji, dotyczących trzech głów­
nych partii, rywalizujących w wy­
borach. Krajowa Rada Radiofonii 
i Telewizji nie była w stanie odpo­
wiednio wywiązywać się ze swych 
konstytucyjnych obowiązków 

"z powodu niedoskonalości swej 
struktury i różnic zdań' wynikają­

cych ze stronniczego skladu". 
Dwunastoosobowa misja OBWE 
pod kierownicrwem Juliana Peela 
Yatesa rozpoczęła pracę 9 paź­
dziernika. Jej członkowie odwie­
dzili Warszawę, Łódź, Poznań, 

Wrocław, Opole, Katowice, Kra­
ków, Gdańsk, Lublin, Toruń i Bialy­
stok. Bialystok nie był przypadko­
wy: tu dyrektor Ośrodka TVP z na­
maszczenia PiS ręcznie sterował 
emisją materiałów dziennikar­
skich i zdyrnisjonowal szefa infor­
macyjnego "Obiektywu". (MI<) 

Łomża 
ma szeryfa 

Podinspektor Mirosław Rozu­
mek rozpoczął w poniedziałek 
(22 października) służbę na sta­
nowisku komendanta miejskiego 
policji w Łomży. Zastąpił podin­
spektora Janusza Rybakowskie­
go, którego dwa tygodnie temu 
niespodziewanie odwołał ko­
mendant wojewódzki policji. No­
wy komendant zapewnia, że 

mieszkańcy Łomży i powiatu po­
czują się bezpieczniej. W resorcie 
spraw wewnętrznych pracuje 
od 1985 roku. Był naczelnikiem 
wydzialu kryminalnego, a ostat­
nie cztery lata naczelnikiem sek­
cji administracyjno - gospodar­
czej w Komendzie Miejskiej Poli­
cji w Białymstoku. Od starosty 
Krzysztofa Kozickiego otrzymał 
na powitanie mapę powiatu łom­
żyńskiego . (MI<) 

Bubel na święta 
Nowelizacja Kodeksu Pracy, za­

kazująca handlu w 12 najważniej­
szych dla Polaków świąt religijnych 
i narodowych, wchodzi w życie 

w piątek (26 października). Za nie­
przestrzeganie zakazu właścicie­
lom sklepów grozi grzywna od ty­
siąca do 30 tys. zł. Powinna obowią­
zywać już w najbliższe święto, czy­
li l listopada. Problem w tym, że 
poprzedni rząd zafundowal nam 
bubel prawny, gdyż zapis "praca 
w święta w placówkach handlo­
wych jest niedozwolona" jest zbyt 

ogólny i wymaga uściślenia, jakich 
placówek handlowych dotyczy. 
Trudno bowiem wyobrazić sobie 
zarnlmięte stacje paliw lub apteki. 
Państwowa Inspekcja Pracy zapo­
wiada, że powstrzyma się z kontro­
lą i poczeka na wykladnię. Gdyby 
nie racjonalna postawa PiP, w dzień 
Wszystkich Świętych mielibyśmy 
kłopoty z zatankowaniem sarno­
chodów. O interpretację nowego 
przepisu wystąpiła do Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej Polska 
Izba Paliw Płynnych. (MK) 

W niedzielnych wyborach parlamentarnych tylko 49,5 proc. (w kraju 
53,88 proc) uprawnionych do głosowania mieszkańców Podlaskiego poszło 
do um. W Łomży 51,40 proc. Wśród nich Ordynariusz Łomżyński, ks. bp. 
Stanisław Stefanek (szerzej o wyborach, str. 16 -17). Fot. Gabor Lorinczy. 

--------------------------------RE~MA-------

ZAPROSI T,! NAS 

• Instytut Spraw Publicznych 
w Warszawie - na konferencję 
pt. "Sektor obywatelski 2007 -
Polska w ujęciu porównawczym". 

• Międzynarodowe Wschodnie 
Centrum Innowacji w Białym­
stoku - na konferencję prasową, 
poświęconą Dniom Nauki i Tech­
nologii Polska - Wschód. 

• Rzecznik prasowy wojewody 
podlaskiego w Białymstoku -
na konferencję prasową, dotyczą­
cą podsumowania trzech kwarta­
łów wojewody Bohdana Pasz­
kowskiego. 

• Przewodniczący Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego w Bia­
łymstoku - na XI sesję samorzą­
du. 

• Urząd Statystyczny w Białym­
stoku - na konferencję prasową, 

dotyczącą sytuacji społeczno-go­
spodarczej kraju w trzech kwarta­
łach 2007 roku. 

• Biuro Samoobrony Rzeczpo­
spolitej Polskiej w Białymstoku 
- na konferencję prasową kandy­
datów do parlamentu. 

• Wójt gminy Grabowo oraz dy­
rekcja i rada pedagogiczna Ze­
społu Szkół w Grabowie -
na uroczyste otwarcie Gminnego 
Centrum Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. 

• Dyrekcja Muzeum Rolnictwa 
im. Ks. Krzysztofa Kluka w Cie­
chanowcu - na otwarcie wysta­
wy ekslibrisów Krzysztofa Kmie­
cia pt. "Rośliny lecznicze w eksli­
brisie". 

• Przewodniczący Rady Gminy 
i wójt gminy Czyżew Osada -
na uroczystość wręczenia hono­
rowego obywatelstwa gminy pre­
zydentowi Rzeczpospolitej Le­
chowi Kaczyńskiemu. 

• Podlaski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego wSzepietowie -
na konferencję pt. "Agroturysty­
ka szansą rozwoju obszarów wiej­
skich". 

Dziękujemy. 
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Błękit 
na przemoc 

150 "niebieskich kart" założyli w pierw­
szym półroczu łomżyńscy policjanci. 
Na każdej dokumentowana jest historia 
przemocy jednej rodziny w Łomży. 

- Opisujemy sytuację rodziny, w której do­
chodzi do przemocy fizycznej lub psychicznej, 
ze szczególnym zwróceniem uwągi n·a dziecf: 
Karta trafia do dzielnicowego, który ma obo­
wiązek co 7 dni odwiedzaćr~~zinę, aż sytu­
acja się unormuje. Jeśli przemoc nie ustaje, 
przekazujemy sprawę prokuraturze. Jest ich 

A 

Krzysztof Leończak omawia w ratuszu 
"Lokalny system przeciwdzialania prze­

mocy w rodzinie" 

Ofiary przemocy nie są już pozostawione same sobie, ale 
nadal ciężko im wyzwolić się z domowego piekła 

dużo, a le często kobiety wycofują skargi 
pod wpływem mężów zapewniając, że były to 
odosobnione incyden ty - mówi zastępca na­
czelnika Wydziału Prewencji Komendy Miej­
skiej Policji w Łomży Krzysztof Leończak. 

Łomża od lutego ma Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej z hostelem dla matek z dziećmi 

w dawnej przychodni na "Bawełnie". 
- Uciekające z domu przed przemocą 

kobiety z dziećmi znajd uj ą pomoc d oraź­
ną, czyli noclegi oraz długofa l owe 

wsparcie psychologiczne i prawne - mó­
wi Anna Niewińska , specja lista pracy so­
cja lnej. (M K) 

Nowa Laguna u Zawadzkiego 
Przy dźwiękach fanfar została odsłonięta 

Nowa Laguna w salonie Renault Janusza Za­
wadzkiego w Łomży. Srebrzysty, komfortowy 
model auta budził duże zainteresowanie już 
podczas prezentacji na IX Mikrolotowyc;h Mi­
strzostwach Podlaskiego KONTAKTY 2007, 
choć wówczas był szczelnie osłonięty pokrow­
cem. Harmonia wnętrza, biegi ręcznie stero­
wane lub automatycznie, automatyczny ha­
mulec postojowy, klimatyzacja, podwójne po­
duszki boczne o zróżnicowanym ciśnieniu, 

pasy bezpieczeństwa z podwójnymi napina­
czami, przestrzenny bagażnik, to tylko nie­
które atuty Nowej Laguny. Janusz Zawadzki przy Nowej Lagunie 

Zbudowali Łomżę 
40 lat obchodził w sobotę (20 październi­

ka) Zespół Szkól Technicznych i Ogólno­
kształcących im. Marii Sklodowskiej - Curie 
na ul. Zielonej. Bez jubileuszowego zadęcia, 

bo ludzie skromni i pracowici świętują skrom­

nie. 
40 lat temu szkoła startowała w zabytko­

wym gmachu przedwojennego Gimnazjum 
Żeńskiego im. Marii Konopnickiej przy pl. Ko­
ściuszki . Kształciła fachowców budownictwa. 
Jej absolwenci budowali wojewódzką Łomżę 
i miasta w dawnym Łomżyńskiem . W roku 
1988 została pozbawiona siedziby, którą ów­
czesne władze przekazały filii olsztyńskiej 

Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Wielka "Bu­
dowlanka" została wtłoczona do ciasnego bu­
dynku na Zielonej . Do zakończenia rozbudo­
wy w 1993 r. , była dowodem skandalicznej 
niefrasobliwości włodarzy wojewódzkiej 
Łomży. 

W latach 90., w czasie upadku kształcenia 
zawodowego, znakomici pedagodzy "Budow­
lanki" dostosowali szkołę do rynku pracy, 
obronili wysoki poziom kształcenia budowla­
nego i wprowadzili nowe kierunki (instalator­
stwo budowlane, hotelarstwo, turystyka). 
Utworzone zostało Liceum Ogólnokształcące 
z ciekawymi specjalnościami. (MK) 

Łomża. 
Naciski 
Zakaz przejazdu nocą ul. Wojska Polskie­
go ciężarówek ważących więcej, niż 10 
ton, wprowadzony przez prezydenta 
Łomży, nie podoba się przedsiębiorcom, 
zarządcy drogi krajowej 61, Urzędowi 
Marszałkowskiemu i Komendzie Woje­
wódzkiej Policji. Wszyscy naciskają, żeby 

cofnął decyzję. Nic nie wskazuje, żeby 
prezydent s ię ugiął (chroni mieszkańców 
Łomży przed nadmiernym hałasem) , ale 
decyzję może uchylić wojewoda podlaski. 

Skromna dotacja 
Tylko Szkoły Podstawowe nr 4 i 10 oraz 
Bursa nr l otrzymały 37 500 zł dotacji 
z Podlaskiego Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku na założenie w budyn­
kach szkolnych monitoringu . Dla porów­
nania : szkoły suwalskie prawie 200 ty­
sięcy, w Wysokiem Mazowieckiem 94 ty­
siące złotych. 

Pętla na Tkackiej 
Zaklad Drogowy MPGKiM buduje pę tle 

autobusową przy zjeźdz ie z ul. Wojska 
Polskiego w Tkacką. Plac dla autobusów 
o powierzchni 640 mkw. utwardzony zo­
stanie kostką polbrukową. 

Wysoka podwyżka 
Od l stycznia dwukrotnie wzrasta opłata 

ekologiczna za oddawanie śmieci na wy­
sypiska (z 67 do 130 z ł za tonę). W Miej­
skim Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Łomży, któ­
re wywozi śmieci z ponad polowy miasta, 
opłaty za wywóz wzrosną w związku 
z tym 45 - 60 proc. Opłata z 2,5 zł od oso­
by (dotyczy mieszkańców bloków) 
po podwyżce wzrośnie do 3,75 - 3,90 zł. 

VIP-y popierają 
Powstaje Stowarzyszenie "Promotor", 
które wspierać będzie Państwową Wyż­

szą Szkołę Informatyki i Przedsiębiorczo­

ści w Łomży. W ratuszu podpisane zosta­
ły deklaracje przynależności i powstał 

komitet założycielski. W komitecie zało­
życielskim są Mieczysław Bagi~ski, Sta­
nisław Grodzki, Krystyna Micha1czyk­
-Kondratowicz, Janusz Nowakowski oraz 
Henryk Trojanowski. 

Market może ruszać 
Główny Inspektor Nadzoru Budowlane­
go uchylił decyzję wojewody podlaskie­
go, unieważniającą pozwolenie na budo­
wę marketu przy Rondzie Solidarności, 

wydane przez prezydenta Łomży. We­
dług wojewody, inwestor o 800 mkw. 
przekroczył limit powierzchni sprzedaży, 
okreśłony w pozwoleniu. Według inspek­
tora, powierzchnia sprzedaży wynosi 
1727,4 mkw., czyli nie przekracza zapisa­
nych w pozwoleniu na budowę 2000 
mkw. (MK) 
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Przez cztery lata Mirek z Kanady i Marta z Zambrowa trzy 
razy natknęli się na siebie zupełnie przypadkowo w różnych 
miejscach Polski. Los miał wobec nich niezwykłe zamiary ... 

M
irek Kolasa Urodził się 
w Nowym Targu, ale 
przypadek wybrał dla 

niego dzieciństwo i młodość 

w Barrie w Kanadzie, w sąsiedz­
rwie Wielkich Jezior i bajecznego 
wodospadu Niagara. Był rok 
1981. Gdy jesienią rodzina Kola­
sów pojechała na urlop do Grecji, 
w Polsce ogłoszony został stan 
wojenny. Zamiast powrotu 
do Nowego Targu, rodzice wy­
brali obóz przejściowy w Grecji, 
a potem osiedlenie w Kanadzie. 
W Barrie skończył szkołę i studia 
informatyczne, rozpoczął pracę 
w fabryce samochodów. 

W 1989 roku, gdy miał 14 lat, 
rodzice po raz pierwszy wsadzili 
go na lotnisku w Toronto do sa­
molotu lecącego do Warszawy, 
gdzie miał odebrać go wujek 
z Nowego Targu. Przypadek znów 
mial ochotę zadecydować o jego 
życiu. A ściślej o jego końcu. Led­
wie samolot wzbił się w górę, 

uderzył w niego piorun. Maszyna 
runęła w dół. Wbici w fotele pasa­
żerowie żegnali się z życiem. Ale 
zdarzył się cud i samolot przestał 
spadać. Pilot wyrównal kurs i do­
lecieli szczęśliwie do Warszawy. 

Po tej przygodzie kilka lat bał 
się wsiąść do samolotu. Ale pra­
gnienie powrotu do Polski było 
silniejsze. Dorosły Mirek wracał 
nie tylko do Nowego Targu. Jeź­
dził na Mazury, pod Toruń, 

do Poznania i na Wybrzeże. 
Wszędzie, gdzie mieszkali człon­
kowie rodziny Kolasów. Zapra­
gnął żyć po polsku. Poznać tutaj 
dziewczynę, ożenić się. Życie ro­
dzinne na modłę kanadyjską , 

z pieczonym indykiem na Święto 
Dziękczynienia i pizzą na Boże 
Narodzenie, wydało mu się ubo­
gie i puste. Czuł, że nie będzie 
szczęśliwy, jeśli nie wzbogaci go 
o Polskę. Latem 1999 roku był 
u kuzynów w Giżycku. W barze 
zauważył dziewczynę o ciem­
nych włosach i miłej twarzy. To 
była Marta Mikucka z Zambro­
wa. Serce mocno zabiło. 

- Dostałam się na prawo w To­
runiu, były wakacje i spędzałam 

je w Giżycku - mówi Marta. -
Przez wspólnych znajomych po­
znałam Mirka. Był nieśmiały, ale 
dobrze nam się rozmawiało. 

S 
kończyły się wakacje, Mi­
rek wrócił do Barrie. Kon­
takt z Martą się urwał. 

W 2002 toku znów przyje­
chał do Polski. Był 

w Poznaniu. Za­
dzwoniła Agniesz­
ka, koleżanka stu­
diująca w Toru­
niu: "Przyjedź, 

zapoznam cię 

z fajną dziew­
czyną" . Odebra­
ła go z dworca 
i zawiozła do re­
s t a u r a .c j i 
" Sfinks" 
na randkę 

w ciemno. Tak 
przynajmniej 

Mirek, Marta i Julka w zambrowskim miesz­
kaniu 

ki, bo zakład jubilerski był za­
mknięty z powodu braku prądu. 
Nie dotarły zamówione w kwia-

ciarni kwiaty. Marta zadowo­
liła się sztucznymi. Za­

mknięta była restaura-
cja, w której miało 

odbyć się przyję­

cie weselne. Go­
ście zjedli obiad, 
ugotowany przez 
mamę Mirka 

na kuchenkach 
kampingowych. 

Kilka miesię­

cy później w Za­
mbrowie odbył 

się ślub kościel­

ny. Marta skoń­
czyła studia. 
Znów wyjechali 

do Kanady. W Barrie 10 paździer­

nika 2005 roku urodziła się ich 
córeczka Julia. Marta zaczęła 
pracować w "klinice prawniczej", 

Randka z Polską 
myślał. Dziewczyna już na niego 
czekała . To była ... Marta! Oboje 
przeżyli ogromne zaskoczenie. 
Jednak gdy Mirek zaczął mówić, 

że los zetknął ich drugi raz nie 
bez powodu, Marta mu wyznała, 

że ma chłopaka i nie szuka nowe­
go. 

Kilka miesięcy później Mirek 
znów był na Mazurach, załarwiał 
kupno ziemi pod Ilawą. Chciał 
mieć w Polsce coś swojego. 
W wolnych chwilach włączał 
komputer i wchodził na czat, 
gdzie zaczepiła go jakaś dziew­
czyna. Zaczęli rozmawiać. Opo­
wiadali o sobie, czatowanie sta­
wało się coraz ciekawsze. 
Po trzech dniach odważył się po­
prosić ją o numer telefonu. Za­
dzwonił i od razu poznał po gło­
sie, że to ... Marta! 

- Myślałam, że ze mnie żartu­
je, gdy upierał się, że czatowali­
śmy ze sobą kilka dni - mówi 
Marta. 

Ale Mirek przygwoździł ją ha­
słem "Maverick Toronto", które­
go używał na czacie. 

Gdy spotkali się w Toruniu, 
wreszcie wyznał Marcie, że zako­
chał się w niej od pierwszego 
wejrzenia trzy lata wcześniej 
w barze w Giżycku. I że los chce, 
żeby byli razem. Postanowili 
wziąć ślub cywilny w Barrie. 

L
atem, 14 sierpnia 2003 ro­
ku w USA i Kanadzie doszło 
do największej na Ziemi 

awaria sieci energetycznej. Z bra­
ku prądu dwa dni sparaliżowane 
było życie wielkich metropolii 
i małych miast. Ślub wyznaczony 
na 15 sierpnia, urzędnik stanu 
cywilnego proponował przeło­
żyć, ale Mirek nalegał, żeby nie 
odkładać. Wolał nie kusić losu ... 

Złożyli sobie przysięgę w pięk­
nym parku w Barrie, gdy miasto 
zamarło z braku prądu. Nie mieli 
obrączek, które oddali do popraw-

doradzającej ludziom, J<tórych 
nie stać na adwokata. 

O
d roku znów mieszkają 
w Zambrowie z Julką. 

Oboje pracują, Marta 
w firmie ,,Forte" w Ostrowi Mazo­
wieckiej, Mirek uczy angielskiego 
w gimnazjum w Szumowie i LO 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Prawie 30 lat temu rodzice 
Mirka wybrali Kanadę, wyższy po­
ziom życia . Dziś żyje się na podob­
nym poziomie w Polsce, jak w Ka­
nadzie. I tutaj, i tam, dobrobyt ro­
dzinie mogą zapewnić oboje pra­
cujący rodzice. Gdy pracuje tylko 
jedno, jest krucho z pieniędzmi, 

czy to w Kanadzie, czy w Polsce, 
uważa Mirek. Marta się z tym zga­
dza. Potrafi żyć i pracować w Pol­
sce i w Kanadzie. Gdy za parę lat 
dojdą do wniosku, że należy prze­
prowadzić się do Kanady, Marta 
nie będzie przeciwna. 

ANNA DYLEWSKA 
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Pawełek Kruszewski nareszcie się uśmiecha 

niu stwierdziła, że "oko wygląda strasznie", 
przepisała maść i zaleciła kontrolę następnego 

dnia. Nazajutrz Pawełek ponownie stanął 
przed lekarką, która badała oko po raz pierw­
szy. Teraz skierowała go na oddział szpitalny 
z komentarzem, że pielęgniarki wpuszczą kro­
ple fachowo. Znowu badanie. Lekarz zapisał: 
"ciała obcego nie ma" i odprawił do dom~. 

Wrócili do lekarki, która skierowała Paweł­
ka na oddział. Była bezradna i zaleciła wizytę 
za 2 dni. Rodzice nie czekali, bo z okiem było 
coraz gorzej. Pojechali: na okulistyczną izbę 
przyjęć w szpitalu. Od progu pielęgniarka 
oznajmiła, że "z wirusem nie przyjmują", ale 
w końcu poszła po lekarza. Dyżurowała oku­
listka Barbara Mieczkowska. 

Tydzień bólu 
Pawełek Kruszewski (lat 6) z Jednaczewa 

(gm. Łomża) obudził się z bólem oka i spuch­
niętą powieką. Rodzice natychmiast zawieźli 
go do poradni okulistycznej w Łomży. 

- Lekarka stwierdziła, że prawdopodobnie 
coś w nim było, ale ze łzami wypłynęło - opo­
wiada matka chłopca. - Przepisała krople, za­
pewniła, że po dobie powinno być lepiej i za­
pisała na wizytę za dwa dni. 

Po dobie było jeszcze gorzej. Pawełek 
uskarżał się na coś klującego w oku. Ponowne 
badanie, przeprowadzone przez tę samą le­
karkę, która sama przyznała, że poprawy nie 
ma i zapisała na kontrolę następnego dnia. 
1)rm razem trafili na inną okulistkę. Po bada-

- Mieliśmy SZczęSCle. Delikatna, miła 

i z wiedzą - wylicza matka Pawełka. - Zbada­
ła i wyjęła z oka ostre źdźbło długości 2 - 3 mi­
limetrów! Tkwiło tydzień ... 

Ból zaczął ustępować. Wyraźnie zmniejsza 
się opuchlizna. Pawełek zaczął się bawić 

i uśmiechać. 
- Jeszcze trochę nie widzę, ałe to nic - mówi. 
Matka Pawełka nie chcę podawać nazwisk 

trojga lekarzy, którzy nie dostrzegli obcego 
ciała w oku synka. 

- Nie chodzi mi o to, żeby komuś "przyło­
żyć". Chodzi o to, żeby lekarze mieli świado­
mość, że ich diagnozy mogą mieć tragiczne 
skutki - mówi. 

Coraz więcej mostu 
Stalowa konstrukcja na środkowym przę­
śle, przygotowywanie szalunku pod be­
ton, zwiezione kolejne przęsła . Tak most 
na Pisie w Morgownikach (gm. Nowo­
gród) z każdym dniem nabiera "kształ­
tu". Wykonawca zapewnia, że dotrzyma 
terminu i most o nośności do 40 ton, bę­
dzie przejezdny z końcem grudnia. 

Wizy ta 
Rolnicy z gminy Nowogród z władzami 
i sołtysami, wybrali się do gminy Sokoły 
(pow. wysokomazowiecki), żeby na wła­

sne oczy zobaczyć, jak funkcjonują tzw. 
roślinne przydomowe oczyszczalnie ście­
ków, z czego właśnie ta gmina jest znana. 
Po powrocie wszyscy podkreślają znako­
mite przygotowanie gospodarzy 'gminy 
do prezentacji, a szczególnie serdecz­
noŚĆ wójta Józefa Zajkowskiego, który 
towarzyszył gościom. ' 

Zaproszenie do tańca 
Zaledwie piętnaścioro ' dzieci (5 - 11 lat) 
zapisali rodzice na bezpłatne zajęcia ryt­
miczno - taneczne w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Piątnicy. Odbywają się w ponie­
działki o godz. 16.30 i w każdej chwili 
można dołączyć. ' 

Niespodzianka 
Autobus komunikacji miejskiej z Łomży 
do Wizny, kursujący przez Drozdowo i Bro­
nowo, niespodziewanie kończy teraz trasę 
w Niwkowie. Mieszkańcy wsi, szczególnie 
starsi, mają problem z dotarciem do Wizny 
(około 4 km). Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji w Łomży decyzję o skróceniu 
trasy tłumaczy zbyt małą ilością pasażerów, 
a więc wysokimi kosztami. Władze gminy 
Wizna rozpoczęły pertraktacje z PKS. 

102 lata skończył najstarszy mieszkaniec powiatu łomżyńskiego 
• 
Zycie jest piękne po setce 

Porucznik Stanisław Dardziński z Nowych 
Kupisk, najstarszy żołnierz legendarnego 33 
Pułku Piechoty w Łomży, skończył 102 lata! 
Jest nie tylko najstarszym mieszkańcem gmi­
ny Łomża, ale także powiatu. (W 2005 roku 
w numerze 40 "Kontakty" pisały o jego stule­
ciu.) 

Recepta na długowieczność: kochać życie! 
Nie stosuje żadnej diety. Mimo sędziwe­

go wieku, nie lubi bezczynności. Latem kosi 
tr<;lwę na podwórku, pielęgnuje kwiatowy 
ogródek. Zawsze ciekawy jest wiadomości 
z kraju i ze świata . Ogląda telewizję, słucha 

radia, czyta (bez okularów!) i lubi podysku­
tować. Lubi także wspominać młodość i na­
wet to, co dla niego wciąż bolesne: wrze­
śniowe bitwy, obóz jeniecki, niewolniczą 

pracę u niemieckiego "bauera", swoje mał­
żeństwo (od lat jest wdowcem). Mieszka sa­
motnie-w czystości i porządku. Od dawna 
troskliwie opiekują się nim sąsiedzi Janina 
i Jerzy Babowiczowie. 

We wsi jest lubiany i szanowany. Imponu­
je pogodą ducha, wewnętrznym spokojem 
i dyscypliną. Wciąż czuje się żołnierzem. 

W kościele i na różnych uroczystościach za­
wsze prezentuje się w wojskowym mundurze. 
W mieszkaniu na honorowym miejscu stoi 
statuetka marszałka Józefa Piłsudskiego. 

- W życiu najważniejszy jest Bóg, honor 
i Ojczyzna, rodzina, zdrowie i porozumienie 
z ludźmi - mówi Stanisław Dardziński. -
A kiedy idzie coś nie tak, nigdy nie trzeba się 
poddawać. 

Na urodzinowym spotkaniu (od lewej) ; 
sąsiadka Janina Babowicz, Stanisław 

Dardzińsk~ sekretarz gminy Łomża Bar­
bara Sobczyńska Wanke i wójt Jacek 

Nowakowski 
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Skórka i kożuch 
W żłobku przy ul. Bematowi­

cza jestem jeden dzień. Właśnie 
przyłożyłam w zęby jakiemu 
chłopcu, który wyrywał mi za­
bawkę. Pani daje do zrozumienia 
rodzicom, że na żłobekjestemjuż 
za duża . Trzeba szukać dla mnie 
miejsca w przedszkolu. Problem 
polega na tym, że nie mam jesz­
cze 3 lat. Mama przypomina so­
bie o swoim.szkolnym katechecie 
ks. Dobkowskim. W nim cała na­
dzieja. Nie zawodzi. I oto staję 
w progu przedszkola "Caritasu" 
przy ul. Sikorskiego 60 (dzisiaj 
216) . Nie mam pojęcia, że nasze 
panie to bezhabitowe siostry za­
konne ze Zgromadzenia Służek 
Najświętszej Maryi Panny, ale 
od pierwszej chwili wiem, że lu­
bię tutaj być: zawsze są mile, 
uśmiechnięte i wciąż wymyślają 
nam wspaniale zabawy. 

Jako maluch, trafiam do gru­
py pani Marysi. "W imię Ojca i Sy­
na i Ducha Świętego ... ", rozpo-

Gdzie jest wycieczka? 
Mija dzień za dniem. Zmienia­

ją się pory roku. Z malucha staję 
się średniakiem. Pani Renia, nie­
zwykle ciepła i cierpliwa, prowa­
dzi nas do swojej sali. Tu pianino, 
tam zabawki, tam piec. 

Pani kierowniczka, do której 
nasi rodzice zwracają się "proszę 
siostry", pewnego dnia wchodzi 
do naszej sali z nowiną: jedziemy 
na wycieczkę! To zupełnie nowe 
słowo w moim słowniku pojęć 
abstrakcyjnych. Podjeżdża auto­
bus i w drogę. Wydaje mi się, że . 
wysiadamy na końcu świata (czy­
li na polance w Lesie Jednaczew­
skim). Rozglądam się i pytam 
głośno: "Gdzie ta wycieczka?". 

Rola dla jemiołuszki 
Zostaję starszakiem. Wiemy, 

jak ważne jest mycie rąk i zę­
bów. Właśnie szukam mojej 
tubki z pastą o smaku pomarań­

czowym. Nie ma, a przecież 
jeszcze po śniadaniu była! 

miołuszka ma za mało do powie­
dzenia". Pani Wikcia wie, co robi. 
Wie także poinformowana o mo­
im artystycznym buncie mama, 
ale ja zupełnie jestem nieświado­
ma, że w ten pedagogiczny spo­
sób obie chcą nauczyć mnie, iż 
w życiu nie zawsze stoi się 

w pierwszym rzędzie. 

Śniadanie na trawie 
Dzisiaj z moim sąsiadem Zen­

kiem Górskim Uuż nie żyje, ale 
po wielu latach zdążyliśmy się 
spo'tkać i powspominać nasze 
przedszkole) mamy dyżur w ką­
ciku przyrody (do fartuszków 
przypięte znaczki z wyhaftowa­
nym kwiatkiem). To oznacza 
karmienie rybek, czyszczenie 
akwarium, sprawdzanie tempe­
ratury wody i wszelkie inne 
związane z tym przyjemności. 
Po "świeży" pokarm dla rybek 
chodzimy do ogródka. Drżyjcie 
dżdżownice! Któregoś dnia nie­
spodziewanie pani odpina nam 

Śniadanie na trawie (ja z bialci kokardą) 

Przedszkole Dobrej Nowiny Pani kierowniczka (z lewej), 
moja mama, młodszy kolega 

Michał ija 

My z panią kierowniczką pod choinką 

czyna modlitwę przed śniada- ' 

niem i kolejny dzień namawia 
mnie do zjedzenia mlecznej zu­
py. Znowu bezskutecznie. W mo­
im talerzu najpierw tworzy się 
biała cienka skórka, a potem gru­
by kożuch ... Koszmar. I nie tylko 
dla mnie. Pani chwyta się sposo­
bu, czyli akordeon i woła: "Kto 
nie pije mleka, nie będzie miał si­
ły do zabawy!". Wiemy, co to zna­
czy! Zamykam oczy, połykam 
kluski. Szybko ustawiamy się pa­
ra za parą i w tany! Do akordeonu 
pani Marysi często dołącza akor­
deon taty Waldka. Ach, jak pięk­
nie grają! 

Do ła zienki z korytarza dobiega 
płacz Krzysia. Pani kierownicz­
ka bierze go na ręce i niesie 
do swojej kancelarii . Ciśniemy 
się w drzwiach. Krzyś leży i ję ­

czy. Pani kierowniczka podaje 
mu kropelki ... na skutki zjedze­
nia mojej pasty! 

Wychowawczynią starszaków 
jest pani Wikcia. Dzięki niej zo­
staję aktorką w lalkowym teatrze. 
Gram wyłącznie główne role . 
Do cżasu, kiedy w "Przygodach 
krasnala Halabały" pani obsadza 
mnie w roli jemiołuszki. Nie ma 
mowy! Natychmiast protestuję: 
"N ie chcę być jemiołuszką, bo je-

Moje Przedszkole nr 5 w Łomży właśnie świĘtowało 60 lat ... 

znaczki z kwiatkami. Teraz bę­
dziemy dyżurować przy nakry­
waniu do stołu. Nigdy! Uderzam 
w ryk. Dyżurną "od rybek" je­
stem cały rok! 

Znowu witamy w naszym 
przedszkolu Świętego Mikołaja, 
dzielimy się opłatkiem i śpiewa-
my kolędy przy szopce... _ 

Znowu dzielimy się wielka­
nocnym jajkiem. Wiosna oznacza 
dla nas również pracę w ogródku. 
Każdy ma swoją kwiatową i wa­
rzywną grządkę i musi o nią dbać. 

Łatwo ją oqnaleźć: w słoiku od­
wróconym do góry dnem, 
umieszczone są kartki z naszymi 

imionami. Ciepłe dni oznaczają 
także, że od czasu do czasu bę­
dziemy jeść posiłki na przedszkol­
nym placu. "Śniadanie na trawie" 
to dopiero! 

x 
W naszym przedszkolu nie ma 

już kaflowych pieców, do których 
przytulaliśmy się, słuchając ba­
jek, czytanych przez panią. Nie 
ma naszych kwiatowych i wa­
rzywnych grządek . Ale są wspo­
mnienia, których nikt i nic nam 
nie zabierze. Bo Przedszkole Do­
brej Nowiny było tylko jedno 
na świecie! 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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BLISK 

Przy nowym sztandarze (od lewej); prezes OSP Radzilów Kazimierz Michalowski, se­
kretarz Krzysztof Milewski, naczelnik Krzysztof Konopka i prezes Zarzqdu Gminnego, 

skarbnik OSP Radzilów Andrzej Dziekoński 

Sztandar z zagadką 
Ochomicza Straż Pożarna w Radzilowie 

ma nowy sztandar. To już trzeci znakjednost­
ki z historią ponad 150 lat! 

- Z usmych przekazów wiemy, że pierwszy 
sztandar został przez mieszkańców ufundo­
wany w okresie międzywojennym. Niestety, 
zaginął w czasie wojny. Drugi był nadany 
uchwałą Gromadzkiej Rady Narodowej Ra­
dziłowa w 1969 roku. Był znakiem naszej OSP 
i dokonań strażaków w czasie już zamknię­
tym, należącym do przeszłości. Nowe czasy 
wymagają nowego sztandaru -uważa Krzysz­
tof Milewski, sekretarz OSP Radzilów, jeden 
z inicjatorów ufundowania sztandaru. 

- Ze sztandaru z 1969 roku przenieśliśmy 
na nowy datę ,,1853 rok", która jest przyjmo­
wana za powstanie straży ogniowej w Radzi­
łowie. Na razie to jeszcze trochę zagadka, nie 
marny na porwierdzenie powstania straży 

w 1853 roku żadnych dokumentów. Szukamy 
porwierdzenia w archiwach - mówi Andrzej 
Dziekoński, prezes zarządu Gminnego OSP, 
skarbnik OSP Radzilów. 

Nowy sztandar zostal wyhaftowany ręcznie 
jedwabnyrni nićmi. Prezentuje się przepięknie. 

Kosztowal dużo i wszyscy są z niego dumni. Stra­
żacki komitet otrzymal wsparcie proboszcza Jac­
ka Sznajdera, który przekazal calą odpustową ta­
cę z głównego parafialnego odpustu na św. An­
nę. Wśród sponsorów są też miejscowe firmy. Po­
święcenie odbyło się 14 października na uroczy­
stej mszy św. Obecny był komendant wojewódz­
ki Państwowej Straży Pożarnej i prezes Zarządu 
Wojewódzkiego OSP w Bialyrnstoku Jan Grat­
kowski. Były medale i odznaczenia dla straża­
ków. Grała orkiestra strażacka z ... Wąsosza. 
W Radziłowie dopiero myślą o reaktywowaniu 
orkiestry, rozwiązanej w 197~ roku. (MI<) 

Jubilaci 
w dobrej formie 
"Grajewianie" i "Tamburmajorki", firmo­
we zespoły Miejskiego Domu Kultury 
w Grajewie, w przyszłym roku obchodzą 
jubileusze (pierwszy 20, drugi 10 lat). 
Przygotowują na tę okazję nowe programy 
w nowych składach. Po zakończonym nie­
dawno naborze, w obu zespołach ćwiczy 
po 100 osób. Jak poinformowała prowa­
dząca zespoły Joanna Kochańska - Szabat 
(na zdjęciu), niedawno wrócili z wystę­
pów w Grodnie, [wieńcu i Baranowiczach 
na Bialorusi. 9 - 11 listopada wybierają się 
z koncertami do ukraińskiego Łucka. 

Garbate przejście 
Bardzo niebezpieczne jest przejście dla 
pieszych przez ul. Piłsudskiego w Graje­
wie (w pobliżu przejazdu kolejowego), 
sygnalizują Czytelnicy. Głębokie koleiny 
trudno pokonać wózkami dziecięcymi, 
a starsi ludzie potykają się na garbach. 

Prymuska 
Magdalena Marczykowska, uczennica 
Zespołu Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców 
Konnych w Grajewie, została stypendyst­
ką Prezesa Rady Ministrów. W ubiegłym 
roku szkolnym miała średnią ocenę 5,10 
i nie opuściła ani jednej godziny nauki. 

Internet w świetlicy 
Komputery w świetlicy wiejskiej w Wierz­
bowie zostały podłączone do Internetu 
za darmo przez jedną z firm w rewanżu 
za udostępnienie przez gminę placu 
pod maszt przekaźnikowy. Świetlica 
otwarta jest codziennie od 16.00 
do 21.00. (MK) 

Rwanie na okrągło 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowomej 

"Corclis" z Bargłowa Kościelnego (powiat Augu­
stów) chce otworzyć w Grajewie czynne całą do­
bę Pogotowie Stomatologiczne. Dentyści starają 
się o dzierżawę lokalu w przychodni przy ul. 
Krasickiego, z których zrezygnowal grajewski 
publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowot­
nej. "Corclis" od 2001 roku leczy zęby pacjentom 
ubezpieczonym wNarodowym Funduszu Zdro­
wia. Gabinety w Grajewie, w tym Pogotowie 
Stomatologiczne, również byłyby bezpłame .dla 

ubezpieczonych w NFZ. (MK) 

Rozliczany za poprzednika 

10 

Elżbieta Mudry z Sośni uważa, że wójt Ra­
dziłuwa Robert Ziemkiewicz celowo odwleka 
budowę wodociągu, który doprowadziłby 
wodę z oddalonej o 7 km Klimaszewnicy. 

- Poprzednik Roberta Ziemkiewicza zała­
rwił dokumentację, pozwolenie na budowę 
i pieniądze na wodociąg. Ziemkiewicz nie 
chce budować, torpeduje wszystko, co po­
przednik zaczął- mówi Elżbieta Mudry. 

- Wykonuję, bo muszę, budżet na rok 2007 
przygotowany przez wójta Gwiazdowskiego, 

w którym nie ma ani grosza na wodociąg 
do Sośni. Pozwolenie na budowę tego wodo­
cią~, wydane w lutym przez starostę.w Gra­
jewie, w sierpniu zostalo uchylone przez wo­
jewodę podlaskiego, jako niezgodne z pra­
wem - mówi Robert Ziemkiewicz. 

"Od nowa stara się o pozwolenie. Z urucho­
mieniem unijnych programów operacyjnych za­
cznie też starać się o pieniądze. Wodociąg do So­

·śni na pewno znajdzie się w budżecie na rok 
2008, zapewnia Robert Ziemkiewicz. (MK) 
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8000 dolarów "zapłaciło" oszustkom małżeństwo z Piątnicy 
za "odczynienie" domu z klątwy 

Śmierć w progu 

Po trzynastej szykowali się 

do lekarza w Łomży. Ktoś za­
dzwonił do drzwi. Na progu sta­
ły dwie kobiety, "wyglądające 

na Cyganki". Oświadczyły, że ku­
pują starocie: zegary, żelazka 
z duszą i "wszystko inne, co ko­
mu niepotrzebne". "Nie mamy 
takich rzeczy", usłyszała od go­
spodyni "Za 2 tygodnie pani 
umrze! Nad tym domem jest klą­
twa"! powiedziała nagle młod­
sza. 

- Usłyszałem wołanie żony. 

Opowiedziała, czego właśnie się 
dowiedziała, a Cyganka do mnie: 
"Pana też to czeka! Szybko trzeba 
odczynić!" Jestem wierzący, ale 
w tym momencie przeszły mnie 
ciarki i już nic do mnie nie docie­
rało. 

Zwłaszcza, że Cyganka mimo­
chodem dodała, że jest jasnowi­
dzem i wie, co mówi. 

Całe zło 
Przed Matką Boską Często­

chowską zrobiła znak krzyża, 
wzięła do ręki różaniec i rozpo­
częła "Zdrowaśki". 

W tym czasie starsza Cyganka 
wciąż stała w przedpokoju. Nie 
wtrącała się do odczyniania ani 
jednym słowem, najmniejszym 
gestem. Tak zachowywała się 

do końca. 
Po modlitwie różańcowej ,ja­

snowidząca" poleciła gospoda­
rzom przynieść z lodówki jajko. 
W nim było ukryte "całe zło", wi­
szące nad ich domem! 

- Najpierw zawinęła jajko 
w ręcznik. Mamrotała coś, mam­
rotała i wreszcie kazała mi roz­
bić jajko o ścianę - opowiada go­
spodarz. - Rozbiłem. Nie wiem, 
jak to zrobiła, że z białkiem 
i Młtkiem wylało się coś czarne­

Przypominało zbite kłaki, 

Cyganka przeszła do modli­
twy nad szklanką wody, przykry­
tej chusteczką. Tak, jak zapowie­
dziaia, usłyszeli szum morza! Aby 
klątwę odczynić do końca, nale­
żało na ręczniku położyć wszyst­
kie pieniądze, a potem przynieść 
po jednej osobistej rzeczy ko­
niecznie w kolorze czarnym. 
Przyniesione pieniądze poleciła 
gospodarzowi przełożyć do czar­
nej skarpety. Miał zrobić to szyb­
ko i nie patrząc na nie. Żona scho­
wała skarpetę do regalu. Odczy­
nianie było skończone. 

Na odchodne Cyganka zapo­
wiedziała, że do skarpety mogą 
zajrzeć po trzech 
dniach, bo 
inaczej 
klątwa 

nie zostanie zdjęta. Po­
żegnały się i poszły. 

Gospodarze do skarpety zaj­
rzeli jednak wkrótce po ich wyj­
ściu. Znaleźli zaledwie 800 zlo­
tych i 300 dolarów... Włożyli 
1000 zł i 8000 dolarów 

Albumy 
z paragrafem 

W pierwszej chwili nie 
chcieli powiadamiać po­
licji. Co prawda zostali 
podstępnie ograbieni 
z dużych pieniędzy, ale 
było im wstyd, że dali się na­
brać na gusła. 

- Wiadomo było, że przez pra­
sę, radio i telewizję wszystko 
szybko się rozniesie, jedni dru­
gim będą pokazywać nasz dom 
palcami - wspomina żona. - Jed­
nak pomyśleliśmy, że wstyd wsty­
dem, ale może w ten sposób oca­

' limy innych przed "odczynianiem 
klątwy". Postanowiłiśmy, że mąż 

zostawi mnie u lekana, a sam na­
~astpoj~Dapo~~. 

Policjanci ~~l,. 

"od odczyniania" i Cygana "zwia­
dowcy", który pojawił się w ich 
domu w Piątnicy dziesięć dni 
wcześniej. Oferował do sprzeda­
ży damskie i męskie kurtki. 

Zatrzymane oszustki są miesz­
kankami Ełku (woj. warmińsko­
mazurskie), ale tylko jedna (star­
sza, lat 47) jest Cyganką. Młodsza 
(lat 23) to Połka, która ucharak­
teryzowała się na Cygankę!. Była 
już karana za kradzież pieniędzy. 
Ma czworo dzieci (dwoje w rodzi­
nie zastępczej) i ograniczoną 
władzę rodzicielską ... 

Strata 

- Strata pieniędzy jest niczym 
w porównaniu ze stratą zaufania 
do ludzi - mówi starszy mieszka­
nieć Piątnicy. -Trudno z tym żyć, 
bo przecież nie można w każdym 
człowieku widzieć przestępcy· 

Potrzeba nam czasu, żeby otrzą­
snąć się z tego, co przeżyliśmy, 
ale już nigdy nie zaufamy lu­
dziom tak, jak ufaliśmy do pecho­

wej środy. 
GABRIELA SZCZĘSNA 
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BLISK ___ _ 
_ __ ~owiat kolneński 

Od lewej: Andrzej Dęby, sołtys Wiesław Okurowski i Antoni Święczkowski w miejscu 
zjazdu na łqk~ którego nie ma 

Kało Stawisk remantawana jest krajawa 
droga nr 61. W pobliżu Zabiela została "pod­
niesiana" około 4 metry. Przez to nie tylko 
przydrożny rów stał się głębszy, ale także nie­
spodziewanie zniknął zjazd na łąki! 

- Kiedy robili nasyp, nie zwracaliśmy uwa­
gi - wspomina sołtys Zabiela Wiesław Oku­
rowski. - Nikamu nie przyszłoby do głowy 
do tego się wtrącać. I zrobili nam niespo­
dziankę! Zamiast zjazdu, który był tu zawsze, 
jest rów jak z pieca na łeb! 

Po tej stranie drogi okoła 50 ralników z Za­
biela i okolicznych wsi ma łąki i pala. Teraz 
zostali ad nich zupelnie odcięci. 

Efekt pracy drogowców nie padoba -się 
mieszkańcom Zabiela także z pawodu braku 
bezpiecznega wjazdu da samej wsi. A właśnie 
tędy kursuje szkolny autabus. Kto zjedzie 
z szosy, po której pędzą tiry i tysiące samo-

Ćwiczenia z ewakuacji odbyły się w Szko­
le Podstawowej w Chludniach (gm. Mały 
Płack). Przeprowadzili je strażacy z Kamendy 
Powiatowej Państwawej Straży Pożarnej 

w Kolnie .oraz strażacy achomicy. Była to rów­
nież okazja do zaprezentowania dzieciom 
strażackich umiejęmości i sprzętu oraz dobra 
zabawa. W roku 2008 ćwiczenia odbędą się 
w Szkole Podstawowej w Kątach. 

chadów asabawych, maże mówić o prawdzi­
wym szczęściu. 

W sprawie braku zjazdu na łąki oraz tzw. 
trzeciego pasa, umożliwiającego bezpieczny 
wjazd z ruchliwej drogi da Zabiela, burmistrz 
Stawisk Marek Waszkiewicz interweniował 
w Oddziale Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo­
wych i Autastrad w Białymstaku. Wciąż bez­
skutecznie. 

- Przecież tej drogi nie projektowal ani 
chlop, ani kowal tylko inżynier! Nie zauważył 
zjazdu na łąki?! Nie widział, jak wąski jest 
wjazd do wsi?! - denerwuje się Antoni Święcz­
kowski. - W Palsce najszybciej dziala się tylka 
wtedy, kiedy zdarzy się tragedia albo zrabi się 
wielki ,,korek". Wiosną na łąki musimy wje­
chać. Kiedy na szosie stanie ciągnik za ciągni­
kiem i ca1y ruch się zatrzyma, wtedy na pewno 
ktoś się .obudzi - mówi Antoni Święczkowski. 

Bezpieczne centrum 
Gminne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogawega otwarte została w Zespale Szkół 
w Grabawie. Rowery, matarower, kaski oraz 
wypasażenie pracawni wychawania komuni­
kacyjnega (telewizor z twardym dyskiem, 
magnetawid, projektor, plansze, książki, ele­
menty taru przeszkód i inne edukacyjne akce­
soria) zafundawali Krajawa Rada Bezpie­
czeństwa Ruchu Dragawego i Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogoweg.o w ŁamŻY. Pod­
czas uroczystości uczniawie zaprezentawali 
się w specjalnym programie "drogawym" 
oraz pokazali umiejęmości jazdy na rowerze 
i motorowerze. W Centrum dzieci i młodzież 
z całej gminy będą uczyć się bezpiecznego po­
ruszania po drodze i przygatawywać do egza­
minu na kartę rawerową. 

Samotnik 
Samomy bacian koczuje na łąkach w po­
bliżu Grabawa. Na razie stroni od ludz­
kich siedzib, ale głód na pewno przeła­
mie lęk. Gdyby udało się go złapać, za po­
średnictwem pracowników któregaś 

z parków naradowych lub krajobrazo­
wych, miałby zapewnioną .opiekę w zoa 
w Bia1ymstoku. 

Tajemnica 
Do Truszek Zalesia (gm. Kolno) powróciła 
Ewa Marczak z InstytutU Archealagii Uni­
wersytetu Warszawskiego. W otoczeniu 
grodziska z X - XI wieku pa "wykopkach" 
w lipcu, weryfikawala teraz zdjęcia latni­
cze oraz wyniki badań geafizycznych, któ­
re patwierdziły istnienie palenisk. Celem 
paszukiwań Ewy Marczak jest odnalezie­
nie pazostalości .osad przygradowych oraz 
cmentarzyska. Wciąż nie udaje się jedna­
znacznie stwierdzić, kim byli mieszkańcy 
grodziska: Sławianami czy Baltami? ,,Jed­
nak nadzieja i optymizm mnie nie opusz­
czają", pawiedziala "Kontaktom" arche­
alag Ewa Marczak. 

Uznanie 
Brązowy Krzyż Zasługi z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej wśród nauczycieli 
w gminie Mały Płock .otrzymały dyrektor 
Szkoły Padstawawej w Kątach Marian­
na Gugnacka i dyrektor Szkoły Podsta­
wawej w Rogienicach Wielkich Teresa 
Chludzińska. 

Papierowy ogród 
Wialetta Kasiewicz, bibliatekarka w Gim­
nazjum im. Papieża Jana Pawła II w Ma1ym 
Płacku, uczyła mieszkańców pabliskich 
Chludni wykonywania kwiatów z bibuły. 

Ta jedna z tradycji kurpiawskiej . Poprzed­
nie zajęcia .odbyły się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Ma1ym Płacku i także cieszyły się 
wielkim zainteresowaniem młodzieży i do­
rosłych. Wszystka wskazuje na to, że po­
wrót da tradycji zawsze jest oczekiwany. 

Wesele w masarni 
Zamiast masarni, sala weselna w Stawi­
skach. Masarnia spłonęłi!- w ubiegłym ro­
ku. Właściciele nie paddali się nieszczę­
ściu i rozpoczęli całkiem odmienną dzia­
łalnaść gaspodarczą. 

Pamiętanie 

i wychowanie 
Tradycyjnie uczniawie Szkoły Podstawo­
wej w Turaśli z pracawnikiem Gminnega 
Ośradka Kultury, przed Zaduszkami wy­
brali się na cmentarz? pierwszej wajny 
światowej w pobliskiej Kruszy. Spaczy­
wają tu setki żałnierzy niemieckich i ro­
syjskich-. Dzieci zapaliły znicze i wysłu­
chały apawieści a miejscu, które jest tak­
że częścią historii Polski. 
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-Pieniędzy więcej, 
I · ., a e ... mnieJ. 

Z DARIUSZEM WASILEWSKIM, 
wiceprezesem Narodowego 
Funduszu Zdrowia, rozmawia 
Maria Kaczyńska 

- Ile więcej pieniędzy będzie mial Na­
rodowy Fundusz Zdrowia w roku 200B? 

- Około 11 mld zł, czyli 13 proc, jeśli no­
wy Sejm uchwali przeniesienie na ochronę 
zdrowia 3,7 mld zł z Funduszu Pracy. Jeśli 
nie, będzie więcej około 7 mld zł. Tak dużo, 
jak nigdy dotąd. 

- Czyli szpitale powinny otrzymać lep­
sze kontrakty. To dlaczego, po zapoznaniu 
się ze wstępnymi warunkanli kontraktów 
na rok 200B, dyrektorzy szpitali w Podla-

skiem twierdzą, że otrzymają 20 - 30 proc. 
pieniędzy mniej i zapowiadają protesty? 

- Będą duże zmiany w sposobie zakupu 
usług. Chcemy godziwie i sprawiedliwie za­
płacić każdemu, kto będzie leczył ubezpie­
czonych. Teraz kupujemy w szpitalach 1450 
"produktów", czyli zabiegów medycznych. 
Chcemy uprościć sarno zamawianie, zmiej­
szając ilości zabiegów do 450 przez ich łą­
czenie i "uśrednienie" cen. Im trudniejszy za-

bieg, tym droższy. Problemy finansowe szpi­
tali Funduszu nie obchodzą, to kompeten­
cje dyrektorów i właścicieli szpitali. 

-:- A deklaracje władzy centralnej, że 
"da" więcej szpitalom? 

- Same pieniądze nie uzdrowią sytu-
acji finansowej szpitali. Potrzebne są 

zmiany systemowe. My dajemy pieniądze , 

ale z jakim skutkiem, dowiadujemy się 
po pewnym czasie od ubezpieczonych, 
którzy są z usługi w danym szpitalu zado­
woleni lub nie. Za szpitale i organizację 
ochrony zdrowia odpowiadają samorządy. 

Moim zdaniem, przekazanie szpitali samo­
rządom nie było korzystne. Każdy starosta 
lub marszałek działa pod wpływem lokal­
nych uwarunkowań, co nie zawsze ozna­
cza poprawę standardu szpitala. W efekcie 
obraca się to przeciwko szpitalom i ubez­
pieczonym. Około 80 szpitali w Polsce po­
szło drogą prywatyzacji i odnios ło sukces. 
Osobiście nie wierzę, by samorządy były 
zdolne same zreformować ten system. Po­
winno zmienić się prawo. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Dali i zabrali 
Sławomir Cymek, zastępca dyrektora ds. lecz­

nictwa Szpitala Ogólnego wGrajewie: - Z propo­
zycji przyszłorocznego kontraktu, którą otrzymali­
śmy z Oddziału NFZ w Białymstoku wynika, że tzw. 
przelicznik punktowy na wszystkie procedury zabie­
gowe chirurgiczne i ginekologiczne będzie niższy o 30 
procent. Z drugiej strony, ma wzrosnąć cena jedne­
go punktu z 9,7 do 12 zł. Daje to kontrakt około 20 
proc. niższy od tegorocznego. Fundusz proponuje 
nam zachowanie kontraktu na poziomie tegorocz­
nym, czyli 16 mln zł pod warunkiem, że zobowią­

żemy się wykonać więcej procedur, to znaczy, przy­
jąć więcej pacjentów. Odbieramy to jak kpinę. Ma­
my pacjentów brać z łapanki? Po tak szumnych za­
powiedziach, że pieniędzy w przyszłym roku będzie 
w bród, szpitale oczekiwały przede wszystkim pod­
niesienia ceny punktu. Nikt nie przewidział, że Fun­
dusz obniży przelicznik punktowy na podstawowe 
procedury, co nie tylko zniweczyło podwyżkę, lecz 
nawet zapowiada gorsze kontrakty. W naszym szpi­
talu nie ma żadnego przerostu kosztów. Pobyt pa­
cjentki na oddziale ginekologicznym kosztuje 359 zł 
za dobę. Tymczasem, według najnowszej propozy­
cji NFZ, za 4 doby dostaniemy niecałe 1000 zł. Jak 
w takiej sytuacji szpital ma zachować płynność fi­
nansową? (MK) 

"Stoję u wrót raju i ... nie mo­
gę ich otworzyć. Tak samo czują 
się inni wójtowie. Jesteśmy goto­
wi do startu. Mamy projekty dróg, 
hal, szkół i zabezpieczone pienią­
dze na ich realizację. I wszyscy 
wiemy, że jak ktoś umie liczyć, to 
powinien liczyć na siebie", mówił 
wójt gminy Łomża Jacek Albin No­
wakowski w czasie konferencji na­
ukowej na temat możliwości i kie­
runków rozwoju regionu łom­
żyńskiego. 

U wrót raju Zdaniem dr. Tadeusza Smugi 
z Warszawy do największych ba­
rier przy sięganiu po unijną pomoc, 
należą skomplikowane procedury 
i daleko posunięta centralizacja za­
rządzania programami. Radzą so­
bie z nimi najwyrrwalsi. Ale z przy­
znanych Polsce funduszy wykorzy­
stujemy tylko 40 - 70 proc. 

Cykliczną konferencje z udzia­
łem naukowców z Instytutu Ko­
niunktur i Cen z Warszawy i Uni­
wersytetu w Białymstoku zorgani­
zowało Łomżyńskie Towarzystwo 
Naukowe im. Wagów oraz Bank 
BPH Oddział w Łomży. Dyrektor Maria Konopka i dr Tadeusz Smuga 

Dyrektor łomżyńskiego Oddzia­
łu Banku BPH Maria Konopka pre­
zentowała zaangażowanie banku 
w sięgahie po unijne fundusze. BPH 
od wstąpienia Polski do UE wydał 
1607 promes i podpisał 577 umów 
kredytowych wartości 2, 52 mld zł 
na finansowanie przedsięwzięć re­
fundowanych przez Unię. To dużo, 
ale z "unijnego sejfu" nie wykorzy­
stujemy wszystkiego. 
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LISK_._ 

Komisja konkursowa przed domem generała (1880 
r.) w Czyżewie z właścicielką Dorotą Michalik 

(w bialymfartuchu) 

Powi.at · wysokomazowiecki 
mieszkały trzy żydowskie rodziny. W 1957 ro­
ku został zaadoptowany na aptekę, która jest 
tu do dziś . , 

- Nie podobają mi się współczesne apteki, 
które wyglądająjak sklepy. Marzyłam zawsze, 
żeby pracować w starej aptece. Marzenie się 
spełniło. Tu jest duch przeszłości i klimat -
mówi właścicielka zabytkowego domu, far­
maceutka Dorota Michalik. 

Swój "Dom generała" zgłosiła do Konkursu 
na Najlepiej Zachowany Zabytek Wiejskiego 
Budownictwa Drewnianego w Województwie 
Podlaskim, zorganizowanym przez Muzeum 
Rolnictwa im. Ks. K. Kluka w Ciechanowcu. 
To trzecia edycja konkursu. W pierwszej zgło­
szonych zostało 35 obiektów, w drugiej 197. 
W tym roku 109 z 29 gmin. 

Mlekovita 
Liderem Forum 

tS 

Dom generała 

Produkty Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita 
w Wysokiem Mazowieckiem: Mleko Polskie 
w butelce, Jogurt Polski oraz ser Favita, zaję­
ły pierwsze miejsce w prestiżowym konkur­
sie lider Forum 2007. Nominowane do kon­
kursu artykuły oceniali czytelnicy magazy­
nów Forum Mleczarskie, czyli handlowcy 
i konsumenci. Oceniano: smak, zastosowa­
nie kulinarne, nowatorską technologię, sza­
tę graficzną i wygodne opakowanie. Warto 
przypomnieć, że Mlekovita, zarządzana 
przez prezesa Dariusza Sapińskiego, jako je­
dyna firma na rynku polskim, została uhono­
rowana prestiżową nagrodą lider Polskiego 
Eksportu w konkursie Wybimy Polski Eks­
porter, zorganizowanym przez tygodnik 
RYnki Zagraniczne. 

N owi ławnicy 
Tadeusza Jana Wróblewskiego wybrali 
na ławnika do Sądu Okręgowego w Łomży 
radni Wysokiego Mazowieckiego, a do Są­
du Rejonowego w Zambrowie (orzekanie 
z prawa pracy) Janusza Jerzego Broni­
szewskiego. Ławnikami Sądu Rejonowego 
w Wysokiem Mazowieckiem są: Jadwiga 
Brzostowska, Janina Malinowska, Henryk 
Ossowski, Małgorzata Kapitan, Zofia No· 
wicka, Renata Nosek, Stanisław Chmie­
lewski, Danuta Stefania Wierzbicka, Teresa 
Jończak, Anna Gołaszewska, Maria Kacza­
nowicz, Tadeusz Mazur, Jan Pracz, Wiesła­
wa Irena Kosiarska, Barbara Kałista, Barba­
ra Weronika Kruszewska, Ryszarda Goła­
szewska, Henryk Sieńkowski, Wiesław 
Czaj a, Bożena Brzósko, Alina Śliwowska . . 

Dorota Michalik, absolwentka Akademii 
Medycznej we Wrocławiu, od siedmiu lat jest 
właścicielką zabytkowego "Domu generała" 
w Czyżewie . 

Budynek zbudowany został w 1880 roku, ja­
ko dom letniskowy dla carskiego generała Woj­
ciecha Roszkowskiego. Drewno specjalnie spro· 
wadzane było pociągiem z Syberii. Duża działka 
sąsiadowała ze stacją kolejową i torami. Generał 
Roszkowski tu spędzał wakacje. Według przeka­
zów historyków, w Czyżewie odwiedzał go syn 

cara Mikołaja. Jeździli z generałem na polowania. 
Drewniany budynek do dziś zachował 

dawną architekturę i oryginalną sztukaterię . 

Na parterze była duża sala balowa z rozklada­
nymi drzwiami, ganek, a na piętrze sala bilar­
dowa z wyjściem na narożny balkon. 

W "generalskim domu" był kiedyś sąd 

grodzki, szkoła rolnicza, w czasie wojny 

- Budynki są w dość dobrym stanie, bo 
starsi mieszkańcy wsi dbają o wierne zacho­
wanie dawnego wyglądu (wystroju na ze­
wnątrz, jak i w środku. W gminie Czyże, 

w której żyją staroobrzędowcy, do dziś ściany 
wewnątrz nie są bielone, a w świętym kącie 
odczytać można inwokacje religijne, wyryte 
w czasie budowania domu - mówi kierownik 
Działu Emografii Muzeum w Ciechanowcu, 
przewodniczący komisji konkursowej Antoni 
Mosiewicz. 

Ponad 20 budynków spośród, zgłoszonych 
na Konkurs, zostało odnowionych zgodnie ze 
sztuką konserwatorską. "Wolno budzi się 

na wsi świadomość wartości i piękna architek­
tury drewnianeJ", ocenia Antoni Mosiewicz. 

Po każdej edycji Konkursu powstaje kata­
log zabytków wiejskiego budownictwa drew­
nianego w województwie podlaskim. (m) 

Będzie straż? 
Do powołania straży miejskiej w Wyso­
kiem Mazowieckiem przymierzają się 

władze. Radni podjęli uchwałę i czekają 
na opinię Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku. 

Zdobywca kanionu 
Kajakarz, podróżnik i badacz najodleglej­

szych rejonów Ameryki Południowej i Syberii, 
członek prestiżowego The Explorers Club 
w Nowym Jorku Jerzy Majcherczyk (na zdję­
ciu) o wyprawach i odkryciach opowiadał 
uczniom Szkoły Podstawowej im . Szarych 

. Szeregów, Gimnazjum im. Papieża Jana Paw­
ła II, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Za­
wodowych im. Stefana Kardynała Wyszyń­
skiego w Czyżewie oraz Zespołu Szkół w Ro­
sochatern Kościelnem i Szkoły Podstawowej 
w Białych - Szczepanowicach."Mam zaszczyt 
i przyjemność przedstawić wam człowieka, 

który podcżas słynnej wyprawy grupy kajako­
wej Canonades odkrył i zdobył naj głębszy ka-

nion świata Colca w Peru. Od 1981 r. jest honoro­
wym obywatelem Arequipy. W roku 1994, jako je­
dyny Polak, został zaliczony do grona "Legendy 
wioślarstwa" przez redakcję prestiżowego mie­
sięcznika "Padler", prezentował gościa wicedyrek­
tor Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów 
w Czyżewie Radosław Sienicki . 

Ciekawe opowieśći uzupełniały slajdy i filmy. 
Gość mówił też o swoich związkach z papieżem Ja­
nem Pawłem II. 

"Miałem okazję spotkać w szkole Stanisława 

Szwarc - Bronikowskiego. Powiedział nam, 
uczniom, że chce w nas zasiać ziarno, z którego wy­
rosną nowi podróżnicy. Dziś wam mówię to samo", 
mówił młodzieży Jerzy Majcherczyk. 
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Dzisiaj ostatnia karta do głosowani! Uwaga! Do ostatecznych wyników dodamy 
wyłącznie głosy na Karcie nr 8, czyli zamieszczone w tym numerze. Głosy nadesłane 

na kartach publikowanych wcześniej, nie będą liczone 
Niebawem, głosami Czytelników, wyłoni­
my trzech najlepszych samorządowców 
pierwszego roku kadencji. Ich ocenie, 
a zarazem wyborców, poddaliśmy wszyst­
kich starostów, wójtów, burmistrzów, pre­
zydenta Łomży. Byli wybierani bezpośred­
nio, zostaną bezpośrednio zweryfikowani 
głosami w Plebiscycie. Spośród rad po­
wiatowych, miejskich i gminnych, 
po dwóch radnych nominowali do Plebi­
scytu dziennikarze "Kontaktów" na pod­
stawie sondy wśród mieszkańcow. 
Ostatnie karty do głosowania można nad­
syłać do 3f października (decyduje data 
stempla pocztowego), w redakcji przyjmo­
wane będą 31 października do godz. 16.00. 
Każdy może głosować na dowolną ilość 
kandydatów z listy poniżej. Glosy będą waż­
ne tylko na oryginalnych, wyciętych z "Kon­
taktów" kartach do głosowania. Ogłoszenie 
wyników nastąpi 11 listopada 2007 r. 
Zwycięzcy, którzy otrzymają najwięcej 
głosów, uroczyście uhoronowani zostaną 
Certyfikatem Samorządowca 2007. Pozo­
stali "Cenzurką Samorżądowiec 2007". 
Wśród głosujących Czytelników, wylosu­
jemy 3 nagrody rzeczowe. 

Łomża 
Prezydent - Jerzy Brzeziński 14 głosów, rad­

ni - Alicja Gołaszewska 34 głosy, Bogumiła 01-
bryś 16 głosów. 

Powiat łomżyński . 
Starosta - Krzysztof Kozicki 51 głosów, rad­

ni powiatowi - Wojciech Kubrak (Jedwabne) 29 
głosów, Stefan Popiołek (Dobrylas) 4 głosy. 

Gmina Łomża: wójt - Jacek Albin Nowakowski 
8 głosy, radni - Robert Łada (Wygoda) 13 głosów, 

Sławomir Zacharczyk (Andrzejki) 7 głosów. Gmi­
na Jedwabne: burmistrz - Krzysztof Moenke 29 
głosów, radni - radni Ewa Frączek (Jedwabne) 12 
głosów, Ewa Mańko (Jedwabne) 25 głosów. Gmi­
na Miastkowo: wójt - Udia Grzejka 15 głosów, 

radni - Andrzej Boryszewski (Zaruzie) 4 głosy, 
Ewa Rudnicka (Rydzewo) 4 głosy. Gmina Nowo­
gród: burmistrz - Józef Piątek 27 głosów, radni -
Anna Nasiadko (Mątwica) 4 głosy, Marzena Piona 
(Baliki) l głos. Gmina Piątnica: wójt - Edward Ła­

da 28 głosów, radni - Dariusz Kossakowski (piątni­

cal 21 głosów, Jacek Bieńczyk (piątnica) 7 głosów. 
Gmina Przytuły: wójt - Krzysztof Polkowski 14 
głosów, radni - Kazimierz Barlowski (Nowa Ku­
bra) 1 głos, Sławomir Szleszyński (Obrytki) 4 gło­
sy. Gmina Śniadowo: wójt - Andrzej Zaremba 18 
głosów, radni - Paweł Kończyk (Śniadowo) l głos, 
Zdzisław Zaremba (Jastrząbka Młoda) 17 głosów. 
Gmina Wizna: wójt - Zbigniew Sokołowski 13 gło­
sów, radni - Henryk Borawski (Wizna) 13 głosów, 
Jan MrocZk.owski (Rutki Zaborowo) 2 głosy. Gmi­
na Zbójna: wójt - Zenon Białobrzeski 12 głosów, 
radni - Andrzej Lemański (Zbójna) 4 głosy, An­
drzej Serafin (Dobrylas) 2 głosy. 

Powiat grajewski 
Starosta - Jarosław Augustowski 28 głosów, 

radni powiatowi - Krzysztof Milewski (Radzi-

Plebiscyt 
Samorządowiec 

2007 
••••••• 

łów) 26 głosów, Stanisław Kossakowski (Bełda) 
3 głosy. 

Grajewo (miasto) : burmistrz - Krzysztof 
Waszkiewicz 27 głosów, radni - Elżbieta Antro­
pik 6 głosów, Kazimierz Podlaski II głosów. Gra­
jewo (gmina) : wójt - Stanisław Szleter 21 gło­

sów, radni - Krzysztof Malinowski (Wierzbowo) 
2 głosy, Andrzej Szklarzewski (Bialaszewo ) 8 
głosów. Gmina Szczuczyn: burmistrz - Walde­
mar Szczesny 17 głosów, radni - Kazimierz Łyn­
ko (Mazewo) 6 głosów, Czesław Nikliński 

(Szczuczyn) 15 głosów. Gmina Rajgród: bur-
. mitrz - Czesław Karpiński 16 głosów, radni -
Wojciech Więckowski (Skrodzkie) 2 głosy, Stani­
sław Ziuzia (Biebrza) 7 głosów. Gmina Wąsosz : 

wójt - Czesław Ołdakowski 12 głosów, radni - Al­
ben Kochanowski (Kędziorowo) 2 głosy, Krzysz­
tof Korzeniecki (Wąsosz) 34 głosy. Gmina Ra­
dziłów: wójt - Robert Zierokiewicz SI głosów, 

radni - Bożena Rutkowska (Łoje Awissa) 2 głosy, 

Zbigniew Mordasiewicz (Radzilów) 12 gł'osów. 

Powiat kolneński 
Starosta - Henryk Duda 13 głosów, radni po­

wiatowi - Abdulwahab Al-Munatha (Lachowo) 
16 głosów, Józef Stanisław Szymanowski (Kol­
no) 13 głosów. 

Kolno (miasto) : burmistrz - Andrzej Duda 11 
głosów, radni - Kazimierz Korzep 12 głosów, Zbi­
gniew Twarowski 13 głosów. Kolno (gmina): wójt 
- Tadeusz K1ama 7 głosów, radni - Wojciech Jer­
macz (Czerwone) l głos, Andrzej Świecik (Kozioł) 
9 głosów. Gmina Grabowo: wójt - Józef Wiszo­
waty 13 głosów, radni - Wiesław Czyżyński (Łu­
biane) 2 głosów, Danuta Rydzewska (Konopki 
Białystok) 6 głosów. Gmina Mały Płock: wójt -
Józef Dymerski 11 głosów, radni-JózefSzadurski 
(Rogienice) 6 głosów, Andrzej Zabłocki (Mały 
Płock) 11 głosów. Miasto i Gmina Stawiski: bur­
mistrz - Marek Waszkiewicz 17 głosów, radni -
Barbara Rzadka (poryte) 15 głosów, Robert Urban 
(Michny) 3 głosy. Gmina 'furośl: wójt - Piotr Nie­
dbała II głosów, radni - Maria Czyż (Leman) 9 
głosów, Kazimierz Kowalczyk (Ciełoszka) . 

Powiat wysoko mazowiecki 
Starosta - Bogdan Zieliński 18 głosów, radni 

powiatowi - Józef Andrzej Rernisiewicz (Kruszewo 
Wypychy) 2 głosy, Marek Skarżyński (Wysokie Ma­
zowieckie) 9 głosów. Wysokie Mazowieckie (mia­
sto): burmistrz-Jarosław Siekierko 31 głosów, rad­

ciech Wojno (Mystki Rzym), Bohdan Bagiński (Sta­
ra Ruś) 4 głosy. Miasto i Gmina Ciechanowiec: 
bunnistrz-Mirosław Reczko 19 głosów, radni - Kry­
styna Olędzka 14 głosów, Eugeniusz Święcki 69 gło­
sów. Gmina Czyżew Osada: wójt Anna Bogucka 22 
głosy, radni - Bożena Dąbrowska (Dąbrowa Michał­
ki) 3 głosy, Jerzy Sienicki (Czyżew) 17głosów. Gmi­
na Klukowo: wójt - Grzegorz Jerzy Sylwestrzuk 16 
głosów, radni - Tomasz Bogucki (Klukowo ) II gło­
sów, Zbigniew Kuźmiński (Trojanowo) 4 glosy. 
Gmina Kobylin Borzymy: wójt - Wojciech Moj- , 
kowski 16 głosów, radni - Ryszard Czajkowski (Ko­
bylin Kruszewo) 4 głosy, Ireneusz Zimnoch (Nowe 
Garbowo) S głosów. Gmina Kulesze Kościelne: 
wójt - Józef Grochowski 13 głosów, radni - Grze­
gorz Grodzki (Nowe Grodzkie) 6 głosów, Czesław 

Leśniewski (Golasze Dąb) . Gmina Nowe Piekuty: 
wójt - Marek Kaczyński 19 głosów, radni - Włady­

sław Kostro (Jabłoń Piotrowce) 8 głosów, Jan Soko­
łowski (Jabłoń Kościelna) 12 głosów. Gmina Soko­
ły: wójt - Józef Zajkowski 21 głosów, radni - Hanna 
Kurzyna (Sokoły) II głosów, Krzysztof Budniak 
(Waniewo) II głosów. Gmina Szepietowo: wójt­
Stanisław Roch Wyszyński 16 głosów, radni - An­
drzej Koc (Szepietowo) 10 głosów, Stanisław Stypul­
kowski (Dąbrowa Moczydly) 3 glosy. 

Powiat zambrowski 
Starosta - Stanisław Rykaczewski 71 głosów, 

radni powiatowi - Józef Dąbrowski 93 głosy, 

Ryszard Ogrodnik 13 głosów. 

Zambrów (miasto) : burmistrz - Kazimierz 
Dąbrowski 18 głosów, radni: Andrzej Gniazdow­
ski 11 głosów, Anna Bauer 10 głosów. Zambrów 
(gmina): wójt - Kazimierz Dmochowski 18 gło­

sów, radni - Elżbieta Saniewska (Nagórki Ja­
błoń) 3 głosy, Piotr 1)rszka (Kraj ewo Korytk.i) 9 
głosów. Gmina Kolaki Kościelne : wójt - Barba­
ra Wasiulewska 11 głosów, radni - Ryszard Koła­
kowski (Głodowo Dąb) 2 głosy, Barbara Kru­
szewska (Zanie Leśnica) 11 głosów. Gmina Rut­
ki: wójt - Tadeusz Zelerowicz 4 głosy, radni - Ma­
rianna ł.ażewska (Grądy Woniecko) 16 głosów, 
Dariusz Modzelewski (Rutki) 18 głosów. Gmina 
Szumowo: wójt - Zdzisław Lutostański 16 gło­
sów, radni - Jan Ambroziak (Lętownica) 12 gło­
sów, Halina Radziejewska (Szumowo) 9 głosów. 

r--------------------------------------------~ 

Samorządowiec 2007 
Głosuję na Kandydata: 

KARTA NR 8 

ni- Ryszard Flanc 8 głosów, Zbigniew Kaczanowicz J(jO~'" UI'R# l6tpony Mid:y prusyJal: .x-alJy~ 
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Daliśmy 
glos! 

Głosowanie w Polsce 
Platfonna Obywatelska 41,51 proc. 
Prawo i Sprawiedliwość 32,11 
proc. 
Lewica i Demokraci 13,15 proc. 
Polskie Stronnictwo Ludowe 8,91 
proc. 
Samoobrona 1,53 proc. 
Liga Polskich Rodzin 1,30 proc. 

Frekwencja 53, 88 proc. 

Głosowanie w Podlaskim 
Prawo i Sprawiedliwość 38,81 
proc. 
Platforma Obywatelska 32,36 
proc. 
Lewica i Demokraci 14,72 proc. 
PSL 9,14 proc. 
Samoobrona 2,02 proc. 
Liga Polskich Rodzin 1,44 proc. 

Frekwencja 49,5 proc. 

Głosowanie w- powiatach 
Przy frekwencji 51,40 proc., największe poparcie w Łomży uzyska­

ło Prawo i Sprawiedliwość (41,80 proc.), przed Platformą Obywatel­
ską (35,09 proc.), Lewicą i Demokratami 04,7 proc.) i PSL (niespeł­

na 4 proc.). W powiecie łomżyńskim (frekwencja 44 proc.) także wy­
gra ł PiS (61,6 proc.). PO uzyskała niespełna 15 proc., PSL 11,2 proc., 
LiD 5 proc. 

W powiecie kolneńskim wygrał PiS (44,4 proc.) przed PSL (25 
proc.), PO 05,4 proc.) i Samoobroną (7,3 proc). W grajewskim 
(przy frekwencji 40,75 proc.) PiS zdobył 45,17 proc. głosów, PO 24,62 
proc., PSL 17,15 proc., LiD 6,96 proc. W Wysokomazowieckiem (fre­
kwencja 53 proc.) PiS uzyskał 61,5 proc. poparcia wyprzedzając PO 
(17 prec.), PSL 00,5 proc.) i LiD (5,6 proc.). W Zambrowskiem 48 
proc. głosujących poparło PiS, 25,6 proc. PO, 13 proc. PSL, 8,4 proc. 
LiD. (MK) 

PS:b 

9ń"iecz!Jsfaw ~a!Jiński 

rgnym i źyczflwym d"zitkt9t 
8900 razy 

Tylko jeden poseł z Łomży! 
Gotowi do likw!dacji 

- Marszałek Ludwik Dorn po­
wiedział tydzień przed wybora­
mi, że PiS wycisnął jak cytrynę 
"przystawki", czyli LPR i Samo­
obronę. Cynicznie, ale szczerze 
wytłumaczył wszystko. Osobiście 
nie czuję się przegrany, głosowa­
ło na mnie więcej ludzi, niż śred­
nio na LPR - mówi senator LPR 
Ludwik Zalewski. 

Po niedzielnej klęsce uporząd­

kowal już dokumenty w łomżyń­
skim biurze parlamentarnym LPR, 
które zostanie zlikwidowane. 

- Wmawiano ludziom, że li­
czą się tylko dwie partie. I ludzie 
na to poszli. PiS przejął elektorat 
LPR. Ja nie mam zwYczaju zmie­
niać partii dla wygrania wybo­
rów, jak Jan Szafraniec, czy Jacek 
Żalek - dodaje drugi lokator biu­
ra, poseł V kadencji Jan Jarota. 

Bez powrotu 
Dwa lata temu do biura trafiły 

komputery i wyposażenie od le­
wicowego posła Mieczysława 

Czerniawskiego, który po czte­
rech kadencjach w Sejmie 
w 2005 roku nie stanął do wybo­
rów. Asystent posła 
Jaroty Sławomir Śle­
dziewski żartowa ł 

niedawno, że po wy­
borach 21 paździer­
nika będzie musiał 

oddać parlamentar-
ny majątek Czer­
niawskiemu. Po dra­
matycznym zakoń­

czeniu rządowej ko­
alicji z udziałem par- I 
tii Romana Gierty­
cha, powrót lewico­
wego posła wielu w Łomży wyda­
wał się bardziej prawdopodobny, 
niż druga kadencja Jana Jaroty 
z LPR. Czerniawski jednak prze- . 
grał, choć w Łomży LiD zdobył 
więcej głosów, niż średnio w wo­
jewództwie podlaskim czy w Pol­
sce. 

- Czas Czerniawskiego minąl, 

ale on nie chciał się z tym pogo­
dzić . Teraz chyba już musi - ko­
mentują młodzi aktywiści LiD. 

- Mojej partii nie było po żad­

nej stronie barykady, nie budziła 
emocji, nie liczyła się w plebiscy­
cie. W tej sytuacji ponad 2000 

głosów sp,awiło, że nie czuję się 
przegrany - mówi były poseł Jó­
zef Mioduszewski (PSL) . 

Bez zrozumienia 
Przegrany kandydat Platfor­

my Obywatelskiej Maciej Głaz 

zdobyl w Łomży prawie 7000 
głosów. 1500 za malo na man­
dat poselski. Z wyniku jest zado­
wolony, uważa go za suk-
ces. Swoją prze­
.zraną obar­
cza ... wybor­
ców! 

- Wierzy­
łem, że łomży­

niacy będą głosować 
przede wszystkim 
na kandydatów z Łom­
ży. Wielu odda ło 

po prostu głosy 

na liderów list 

Werd 

partyjnych, ludzi z Suwałk lub 
Białegostoku - mówi Maciej 
Głaz. - Nie było zrozumienia, że 
jeśli Łomża nie zjednoczy się wo­
kół swoich kandydatów, nie bę­
dzie miała reprezentantów 
w parlamencie. I tak się stało . 

Osłabienie parlamentarnej re­
prezentacji jest złe dla Łomży, 
uważa Głaz. Trzej łomżyńscy par­
lamentarzyści rządzącej koalicji 
w poprzedniej kadencji nie po­
trafili wprowadzić do rządowych 
planów budowy obwodnicy Łom­
ży. Czy jeden opozycyjny będzie 
teraz bardziej skuteczny? 
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W przeciwnej drużynie 
Dwa·lata temu na posła PiS Le­

cha Kołakowskiego głosowało 

6000 ludzi, teraz ponad 10000. 
- Uczciwie pracowałem w ko­

misjach sejmowych, zgłosiłem 59 
interpelacji i zapytań w sprawach 
Łomży, pomagałem ludziom roz­
wiązywać indywidualne proble­
my, broniłem likwidowanych 
miejsc pracy, łagodziłem konflik­
ry - odpowiada na pytanie o przy- . 
czyny wyborczego sukcesu. 

Obawia się, że bycie w opozycji 
przeszkodzi mu w "załatwianiu" 
zaczęrych spraw. A ciąży na nim 

ogromna odpowiedzialność, jest 
jedynym posłem z Łomży. 

Kazimierz Gwiazdowski (PiS) 
wygrał drugą kadencję dzięki po­
stawieniu na współpracę z samo­
rządami. Przed wyborami bez 
przerwy przebywal w gminach 
rodzinnego powiatu grajewskie­
go. I powiat grajewski na niego 
zagłosował. Także powiat kol­
neński i częściowo łomżyński. 

- Chcę pomagać samorzą­

dom, poprawiać warunki życia 
ludzi. Jest problem, że PiS odda- . 
je władzę. Średni szczebel mery­
torycznych . urzędników w mini­
sterstwach i instytucjach central­
nych jednak pozostaje i na to li­
czę - mówi Gwiazdowski. 

Wiceminister rolnictwa w rzą­
dzie Jarosława Kaczyńskiego Ja­
cek Bogucki (PiS) z 13 000 gło­
sów zapewniających mu mandat, 
aż 9 000 zdobył w rodzinnym po­
wiecie wysokomazowieckim. 

- Sytuacja zmieniła się , będę 

musiał wykorzystywać swoje do­
świadczenie jako poseł opozycji. 
Boję się, że przy nowej koalicji 
będzie to trudne. Mam jednak 
nadzieję, że dobre pomysły obro­
nią się - mówi. 

Platforma Obywatelska ma in­
ne podejście do wielu spraw, w tym 

do wyrównywania opOźnień cywi­
lizacyjnych na Ścianie Wschodniej, 
podkreśla Bogucki. Poprzedni rząd 
uznał argumentację poliryków 
z Podlaskiego, że na to powinny 
być dodatkowe pieniądze. Wszyscy 
posłowie, "rządowi" i opozycyjni, 
grali w jednej drużynie. 

JOANNA WILK 
Rys. Zdzisław Romanowski 

Wielkim zwycięzcą wyborów 2007 w ogóle, a do Senatu w Podlaskieip 
w szczególności, okazał się Wlodzimierz Cimoszewicz, premier w latach 1996 
- 97, minister spraw zagranicznych (w 1atach 2001- 2004), marszałek Sejmu 
(2005). Mandat wyższej izby parlamentu zdobył jako jedyny w kraju kandydat 
niezależny. Poparło go 37,86 proc. wyborców. W powiecie haj.nowskim otrzy­
mał 82 proc. poparcia, a w gminie Czyże aż 93, 67 proc.! W Senacie nowej ka­
dencji zasiadać będą rylko przedstawiciele PO (60 senatorów), PiS (39) oraz ... 
Cimoszewicz! (MK) 

Wybrańcy z Podlaskiego 
Posłowie PiS 

-
Krzysztof Putra, Białystok - 53 651 głosów 
Krzysztof Jurgiel, Białystok - 28 212 głosów 
Jarosław Zieliński, Suwałki - 21 830 głosów 
Jacek Bogucki, powiat Wysokie Mazowieckie - 13 
236 głosów 
Mariusz Kamiński, Białystok - II 823 głosów 
Lech Kołakowski, Łomża - 10 457 głosów 
Kazimierz Gwiazdowski, powiat Grajewo - 7 545 
głosów 

Posłowie PO 
Robert 1Yszkiewicz, Białystok - 30 971 głosów 
Damian Raczkowski, Białystok - 15 762 głosów 
Józef Klim, Białystok - 9 938 głosów 

Leszek Cieślik, Augustów - 9 564 głosów 
Jacek Żalek, Białystok - 9 560 głosów 

Posłowie LiD 
Jarosław Matwiejuk, Białystok - 20 770 głosów 
Eugeniusz Czykwin, Białystok - 14 234 głosów 

Poseł PSL 
Jan Kamiński, Suwałki - 1l 798 głosów 

Senatorowie 
Włodzimierz Cimoszewicz, niezależny - 175 800 
głosów 

Jan Dobrzyński, PiS - 148 900 głosów 
Bohdan Paszkowski, PiS - 129 370 głosów 
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"Dwadzieścia pięć lat mija 
Jak my tak śpiewamy. 
Ludowej tradycji, 
Zaginąć nie damy", 

śpiewają "Laskowianki" 
ze Starego Laskowca (gm. 
Zambrów). 

ĆWierć wieku temu zespół 
powołały ówczesna dyrektor 
Zambrowskiego Domu Kultu­
ryTeresa Szumowska i instruk­
tor Elżbieta Bagińska. Przyje­
chały do domu kultury, który 
wtedy w prywatnym domu 
prowadziła Barbara Milczew­
ska. Zebrały się kobiety, posta­
nowiły spróbować. Elżbieta 

Bagińska zagrała na akorde-
Janina Mioduszewska (z lewej) i Helena Okulewicz 

nad albumem ze zdjęciami z wyjazdów 

-

Melodia z wiadrem 
na głowie 

onie, a one śpiewały. Władysława Ogórkowska, 
Zofia Przychodzeń (nie żyje), Helena Okule­
wicz, Jadwiga Taranowska, Czesława Milczew­
ska, Wanda Jarząbek, Janina Mioduszewska, 
wszystkie były z Laskowca, więc nazwaly się ,,La-

Lider za Czerwony Bór 
Za przywrócenie funkcji przyrodniczo -le­

śnej poligonu Czerwony Bór Nadleśnictwo 
Łomża zostało nagrodzone przez ministra 
środowiska tytułem "Lider Polskiej Ekologii". 

W 2001 roku w Czerwonym Borze zlikwi­
dowana została jednostka wojskowa. Tereny 
po dawnym poligonie leśnicy zalesiali na no­
wo, stosując sadzonki z zakrytym systemem 
korzeniowym, wszczepiali grzybnię, wyod­
rębniali kompleksy jałowców, wrzosowisk 
i żarnowisk. Kosztowało to około 4, 5 mln zł. 

1)rtuł przyznawany jest od dziesięciu lat 
za ochronę środowiska naturalnego. W tego­
rocznej edycji o tytuł "Lidera Polskiej Ekolo­
gii" rywahzowało 131 jednostek (73 gminy, 
związki gmin i powiaty oraz 58 przedsię­

biorstw), spośród których nagrodzono II. 
W województwie podlaskim - Nadleśnictwo 

Łomża i Regionalną Dyrekcję Lasów Państwo­
wych w Białymstoku . 

skowianki". Spotykały się i spotykają raz w tygo­
dniu. Skład już się zmienił, repertuar rozszerzył. 

"Ludowe piosenki zawsze ktoś przypo­
mniał, przepisał i przyniósł. Coś się usłyszało, 

coś przypomniało. A teraz słowa pisze nam 
na wszystkie okazje Maria Wałczuk", mówi 
Janina Mioduszewska, która z Heleną Okule­
wicz są w zespole od początku. 

Pierwsze stroje "Laskowianki" odkupiły 
od zespołu z Andrzejewa, który 25 lat temu się 
rozpadł. Potem wójt dał pieniądze na nowe bu­
ty, spódnice i bluzki. Po 20 latach w zespole Elż­
bietę Bagińską zastąpił Zbigniew Wiśniewski 
(też akordeonista). Śpiewają i rozsławiają gmi­
nę Zambrów w stolicy, Częstochowie, Wilnie, 
Licheniu, Drohiczynie, Kurniku, w Czechach. 

,,.Jedziemy, śpiewamy i zapominamy o proble­
mach. Nasi mężowie już do tego przywykli i nicso­
bie nie robią. Ale kiedyś Tadkowi wiadro z wodą 
włożyłam na głowę, bo się czepiał swojej żony, 
a naszej koleżanki", wspomina Janina Miodu­
szewska. 

Żałuje, że młode kobiety"nie chcą śpiewać. 
Boi się, że w ten sposób, zespół może umrzeć 
śmiercią naturałną. 

Dziś ,,Laskowianki": Maria Wałczuk, Hele­
na Okulewicz, Janina Mioduszewska, Bogumi­
ła Matczuk, Barbara Lachowska, Maria Jarzą­

bek, Zbigniew Wiśniewski i gawędziarz Zbi­
gniew Kalinowski. Śpiewają o tym, czym żyją: 
Stoi sobie roJnik z sąsiadem przy płocie 
I tak rozmawiają o tej mlecznej kwocie. 
Choć masz mleka więcej nie możesz go sprzedać 
Unijnych przepisów przekroczyć się nie da. 

W niedzielę, 28 października, Zespół Śpie­
waczy "Laskowianki" obchodzi 25 lat. 

Bezpieczne 
porozumienie 
Porozumienie owspólpracywceJu poprawienia 
bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie in­
dywidualnym w powiecie zambrowskim za­
warlistarostazarnbrowskiStanislawRykaczew­
ski, Okręgowy Inspekror Pracy w Białymstoku 
Jan Koczewski, kierownik KRUS w Zarnbrowie 
Andrzej Luta>tański, Powiatowy Inspekror Sani­
tarny Robert Ankowski, dyrektór PODR wSze­
pietowie Mirosława Jaroszewicz-łDjewska, K0-
mendant Powiatowy Poligi Krzysztof Radom­
ski, Komendant PPSP Marek Bączyk i dyrektor 
Zespołu Szkól Agroprzedsiębiorc::zOO w Za­
mbrowie Jan Zakrzewski. Sygnatariusze Poro­
zumienia powołąją Ko~ do Spraw Bezpie­
czeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie indywi­
dualnym powiatu zambrowskiego. 

Bez paniki . 
Bez paniki i nawału wydawane są nowe do­
wody osobiste i przyjmowane wnioski 
w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miasta w Zambrowie. Dziennie ok. 30 - 50, 
ale nie ma kolejek i tłoku. Jak poinformowal 
naczelnik Zbigniew Jach, starszych miesz­
kańców, po wcześniejszym zgłoszeniu tele­
fonicznym, odwiedzają pracownicy Wydzia­
łu w domach i pomagają wypełnić wniosek. 

Oczyszczalnie 
120 przydomowych oczyszczalni w 24 
wsiach powstanie do końca roku w ra­
mach "Gminnego programu budowy i fi­
nansowania przydomowych oczyszczal­
ni ścieków". Zdaniem sekretarza gminy 
Bogdana Paca, w gminie (tworzą ją 72 
miejscowości) o rozproszonej zabudo­
wie, budowa tradycyjnej kanalizacji nie 
jest możliwa ze względów ekonomicz­
nych. Jedynym rozwiązaniem są przydo­
mowe oczyszczalnie, których budowę 
gmina dofinansuje w 45 proc. 

Inauguracja 
Koncert Zespołu Instrumentalnego Camera­
ta oraz program artystyczny Teatru Form 
Różnych uatrakcyjnią inaugurację sezonu 
kulturalnego 2007/ 2008 Miejskiego Ośrod­
ka Kultury w Zambrowie, która odbędzie się 
w sobotę, 27 października (godz. 17.00, ul. 
Grunwaldzka 1). W czasie inauguracji wrę­
czenie statuetek ,,Przyjaciel kultury". 

Samochód 
dla Warsztatów 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Szumowie 
będą mieć samochód do wożenia niepełno­
sprawnych z powiatu zambrowskiego. 
Kosztuje 234300 zł . Jak powiedział sekre­
tarz gminy Szumowo Robert Rosiak, zakup 
jest efektem życzliwości i pomocy: PFRON 
dołożył 176 000 zł, gmina Kołaki Kościelne 
i Rutki po 2500, powiat zambrowski 18 
200, gmina Szumowo 16 000, gmina Za­
mbrów 10 000, a miasto 9 100 zł . 
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Firma z Ostrotęki - importer dodatków żywieniowych , parafarmaceutyków dta zwierząt 

zatrudni 
menadżera zarządzającego pracą przedstawicieli 

terenowych/przedstawiciel ds. kluczowych klientów 
Wymagania: 
• wykształcenie wyższe rolnicze, weterynaryjne, 
• doświadczenie na podobnym stanowisku, 
• dyspozycyjność, operatywność , 

• gotowość do częstych wyjazdów służbowych , 

• znajomość języka angielskiego, 
• wiek do 40 lat. 
CV z łistem motywacyjnym przesylać na adres: kontakl@unicorn.agro . pł 

~----------------------------------------~ 

..... 
~""'----' . 

Regionalny Ośrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

wlomży 

• Informujemy czym jest EFS i jakie daje możliwości 

• Szkolimy jak napisać skutecznie wnioski i poradzić sobie 

z procedurami 

• Animujemy lokalne inicjatywy 

• Dor~dzamy co i jak zrobić by uzyskać środki 

Świ~dczone usługi prowadzone są bezpłatnie 
Wszystko po to by ułatwić instytucjom wykorzystywanie możliwości -

jakie daje EFS i w ten sposób usprawnić nasz lokalny rynek. 

Zapraszamy w godzinach 8.00 - 16.00 
AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S. A. W ŁOMŻY 

18-400 Łomża; ul. M.C. Skłodowskiej 1; tel./fax: (086) 216 33 26; 
www.lomza.roEFS.pl; e-mail: info_lomza@roEFS.pl 

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

PROMOCJA 
PILAREK 

HU.SQVARNA 

w promocji 
t649%ł 

pozo promocją , 899z/ 

HUSQVARNA 55 53.2 CM' -
2.5 KW / 3.4 KM - 33·50 CM / 13-20·-

- 5.2 KG 

Kolno: ul.Wojska Polskiego 46. tel.(0-86) 278 30 49 
Łomża: ul.Nowogrodzka 60, tel.(0-86) 216 69 10 
Wysokie Mazowieckie: ul.Ludowa 54, tol.(0-86) 275 49 34 
Zambrów: ul.Mazowiecka 51 B,tel. (0-86) 2760840 

mlHusqvama 
Grc.~at cxperiencc 

fIIOI1OqA. 00 14 10.1007 DO 
11IUQ07 

..,., 
"" ex:> 

~ 

ZENIA 

DEKORACJA 
- WYKOŃCZ""".& .... 

• Projektowanie wn •• tr:i' 
• Renowacja wnętrz 
• Techniki wykoń 

- tradycyjne 
i nowoczesne 

. • Ornamenty 
architektoniczne 

• Farby i patyny I 
renomowanych firm-

*** 
Serdecznie zapraszamy 

do naszego sklepu 

12-299 Pisz , 
ul. Piłsudskiego 28 

tel/fax (987)425-94-23 , 
kom. 9-691-723-897 

en 
www.chrobak.pisz.pl ~ L-______________________ ~ ~ 

Hurtownia przy 
MPWiK sp. z 0.0. 

w Łomży, ul. Zjazd 23 

prowadzi sprzedaż artykułów 
wodno-kanalizacyjnych firm: 

Przy zamówieniach na inwestycje 
udzielamy bardzo wysokich rabatów. 

Zapraszamy w godz. 7.00 - 15.00, tel./fax 086 2 i 662 79 
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BUDOWNICTWO 
"GLAZURA KRÓLEWSKA" oferta: 
glazury 11,99 zł, terakoty 17,90 zł, 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zł , 
płytki zewnętrzne niemieckie "Korzi­
lius", panele podłogowe 
od 14,99 zł. Końcówki towarów 
8 zł. Szklane kabiny i ceramika sa­
nitarna na~ańsze w regionie. Do­
wóz, doradztwo, raty. Posiadamy 
płytki z wszystkich polskich fabryk 
i zagraniczne, Łomża, Piłsudskiego 
40 (zaraz za torami) , Legionów 52, 
(086) 473-77-91 

(lak. 2857-0) 

Projekty architektoniczne wnętrza, 0-
503-146-715 

(lak. 2449-0-i) 

Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 
"CERAM ", Wyszyńskiego 4 (przy Bie­
dronce). (086) 218-01-81 

(lak. 2573-0-i) 

Garaże blaszane. Różne wymiary. 
Ceny od 1550 zł. Transport, mon­
taż , raty. (085) 652-47-85, 0-500-
585-111 

(lak. 271 6-0-) 

FINANSE 
POŻYCZKI! Szybko spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 

(lak. 2410-0) 

GOTÓWKA DLA KAŻDEGO - bez 
poręczycieli, na uczciwych zasa­
dach, (086) 215-05-13 

(lak. 2458-0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C_H_ 4+) 

Tel_ 086 216-69-61 ~ 
www_unimediator_pl ::::; L-________ ..... ..!. 

LOKALE 
Do wynajęcia w Łomży budynek 
120 m2 na biuro lub inną działalność , 
0-604-868-265 

(lak. 2624-0) 

Wynajmę lokal 200m2 w Piątnicy, ul. 
Stawiskowska 51 , pod działalność 
handlowo-usługową (gaz ziemny, tele­
fon, alarm) , (086) 216-52-53, 0-602-
556-447 

(lak. 2663-00-i) 

Do wynajęcia 36,4 m2, (086) 2150-
136, 0-664-964-909 

(lak. 2744-0-i) 

Firma 
"SONAROL" 

zatrudni 
przedstawicieli 

handlowych 
Wymagania: 
- wykształcenie minimum 

średnie 

- znajomość branży budow­
lanej 

Zainteresowane OSOby prosi­
my o kontakt osobisty w sie­
dzibie firmy: Jedwabne, 
ul. Polna 27 lub telefoniczny 
0602104482_ 

Lokale handlowe do wynajęcia 
w Centrum Handlowym POlOmar­
ket w Rucianem Nida przy ul. Gał­
czyńskiego 18a, tel. (052) 331-07-
59, kom. 0-669-983-102 

lak. 2721-0 

MASZYNY 
Sprzedam pługi Kwerneland Frauge, 
przyczepy, wywrotki , 0-602-118-639, 
(086) 278-55-98 

(lak. 2570-0-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW 

(lak. 1755-0) 

MOTORYZACJA 
Bmw 320 Coupe (1993r.) , stan bardzo 
dobry, 11 000 tys .. 0-504-931-750, 
(086) 279-14-66 

(lak. 2791-0) 

Citroen C151.8D (1998r.), cena 
4.000 zł., 0-501-683-073 

(lak. 2842) 

Opel Vectra 2.0DTI (2001 r.), combi, 
granatowy, przebieg 189000, książka 
serwisowa, stan bardzo dobry, cena 
24.900 zł. , 0-501-683-073 

(lak. 2842) 

Polonez 1.9 (086) 472-01-59 
(lak. 2848-i) 

Opel Zafira (2002r.), TOI 21, bezwypad­
kowy, 0-504-066-190 (lak. 2861 -i) 

Opel Astra 1.6 (1992r.), 6.000 zł, 0-
602-404-495 

(lak. 2865-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. (086) 218-
77-79,0-603-847-463 

(lak. 2592-0-i) 

Chemia, matematyka, fizyka, (086) 
216-62-94 

(lak. 2586-00-i) 

Język włoski, duński - korepetycje, 
konwersacje - nauka na wszystkich 
poziomach, 0-600-822-922 

(lak. 2858) 

NIERUCHOMOŚCI 
Okazyjnie sprzedam M-4, "ARKADIA" 
- NIERUCHOMOŚCI , 0-603-84-74-63 

(lak. 2592-00-i) 

Sprzedam M-4 w Łomży (w nowym 
budownictwie), (po 16.00), (086) 218-
55-78 

(lak. 2637 -o-i) 

Sprzedam działkę rekreacyjną 
3000 m2 w Balikach, 200 metrów 
od Pisy, 45.000 zł , 0-600-588-666 

(lak. 2648-00-i) 

Sprzedam ziemię rolną o powierzchni 
5,2 ha w Śniadowie , tel. 0-693-369-
024 

(lak. 2671-00-i) 

Sprzedam M-3, 0-509-821-641 
(lak. 2778-00-i) 

Sprzedam 1 ha młodego lasu , 0-509-
821-641 . 

(lak. 2778-00-i) 

Sprzedam urządzone mieszkanie 
w Warszawie 80 m2 wraz z garażem , 
0-605-56-40-39 

(lak. 2806-00-i) 

Sprzedam pół domu z działką 4 arową 
w Łomży, 0-511-094-615 

(lak. 2840-i) 

M -1 sprzedam - 99.000 zł., (086) -
473-59-56 

(lak. 2855) 

SPRZEDAM M-3, 0-505-134-315 
(lak. 2863-0-i) 

Sprzedam dom Nadnarwiańska , (086) 
2160-517, po 16-tej (lak. 2860) 

Sprzedam M-4, ul. Mazowiecka, 
0-660-259-465, po 16.00 

(lak. 2867 -o-i) 

Sprzedam M-3, 0-509-821-641 
(lak. 2864-0-i) 

PRACA 
Zatrudnimy murarzy, pomocników 
budowlanych,O-502-704-574 

(lak.2868-i) 

Zwrot podatku z zagranicy, tel. 0-600-
352-905 

(lak. 2409-0) 

ZAKŁAD MIĘSNY poszukuje do pracy 
w Irlandii Północnej : rzeżników, wykra­
waczy, ubojowców. Zatrudnienie bez­
pośrednio przez pracodawcę. Zapew­
niamy szkolenie. Pomoc w zakwatero­
waniu i fonnalnościach. Kontakt: 
(0044) 779-337-8502 (lak. o-i) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al_ Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9_00 - 16_00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www_nieruchomosci_hi_pł 

• MIESZKANIE - ul. Reymonta, 
IV piętro, pow. 60,8 m2, 
174.000 zł, MER-230 

• MłESZKANIE - oś. Jantar, IV pię­
tro, pow. 60,8 m2, 188.000 zł, 
MER-226 

• MIESZKANIE - ul. Prusa, III pię­
tro, pow. 73,8 m2, 220.000 zł , 
MER - 218 

• DOM - Łomża, na bazę noclego­
wą, pow. 384 m2/969 m2, 
550.000 zł , MER - 237 

• DOM - Wizna, na pensjonat, pow. 
280 m2l1 ,58 ha, 550.000 zł , , 
MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiźnica , pow. 
280 m2l3.000 m2, 350.000 zł , 
MER-230 

• SIEDLISKO - Kąty , gm. Mały 
Płock, pow. 1,45 ha, 220.000 zł , 
MER-231 

. ' SłEDLlSKO - Rogienice Wypy­
chy, pow. 6 ha jeden kawałek, 
280.000 zł , MER-_231 

• SIEDLISKO - gm. Piątnica, 17 km 
od Łomży pow. 1,23 ha, 
163.000zł , MER -204 

• DZIAŁKA - Giełczyn , pow. 
2.719 m2, 135.000 zł , MER -
214 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, kamienica o wysokim 
standardzie, pow. 98,8 m2, 
55zllm2, MER - 145 

• LOKAL HANDLOWY - parter, ciąg 
handlowy, pow. 31 ,58 m2, 
35 zł/m2, MER-219 . 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, ciąg handlowy, pow. 
195,33 m2, 35 zł/m2, MER=219 

• LOKALE BIUROWE - centrum, 
kamienica z windą , wysoki stan­
dard, różne powierzchnie lokali, 
25 zł/m2, MER - 148 

• STYLOWY LOKAL NA RESTAU­
RACJĘ - centrum, wysoki ,stan­
dard, pow. ok. 300 m2, 35 zll 
m2, MER-220 

(lak. 1184-0) 

Apteka w Łomży zatrudni magistra far­
macji, tel. 0-693-974-273 

(lak. 2629-0, i) 

Zatrudnię kierowców w transporcie 
międzynarodowym z kat. C + E, wy- . 
jazdy wschód - zachód, możliwość 
przyuczenia, tel. 0-600-039-426 

(lak. 2650-0-i) 

Zatrudnię do pracy na skupie złomu , 
wiek do 30 lat, tel. 0-602-259-306-

(lak. 2693-0) 

Zatrudnię kierowcę kat. C, E kraj, tel. 
0-602-22-43-43 

(lak. 2736-0-i) 
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WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE 
SIĘ W BIURZE NIERUCHOMOŚCI 

mAN 
OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Mieszkania w Centrum Łomży 

o pow. od 34m2 do 80m2 w sta­
nie pozwalającym na dowolną 
aranżację - cena od 3000zVm2 

• ul. Moniuszki (OBNIŻKA CENY!!!)­
pow. 60,78m2, I piętro 3 pokoje, 
do zamieszkama - 199 .000zł 

• ul. Niemcewicza (OBNIŻKA CE­
NY!!!) - pow. 60,78m2, 3 pokoje, 
V piętro z windą, wykończone , 
częściowo umeblowane, zabudo­
wa kuchni - 205 .000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro, 2 pokoje - 146 .000zł 

• Centrum - mieszkanie w wyre­
montowanej kamienicy, pow. 
79,8m2, III piętro, stan mieszka­
nia pozwala na dowolną aranżację 
- 3000zl/m2 

OFERTA MIESZKAŃ W ZAMBROWIE 
• Wojska Polskiego - pow. 

46,99m2, parter - 150.000zl 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża ul. Cicha (OBNIŻKA CENY) 

pow. całkowita 214,46m2 pow. 
dzialki 401 m2 - 180.000zl 

• Łomża - pow. 220m2, pow. 
dzialki 465m2, do zamieszkania, -
560 .000zł 

• Czachy gm. Radzilów - pow. 
działki 504m2, pow. 95m2 -
160.000zl 

OFERTA DZIAteK 
• Janowo ki Łomży - pow. 

6700m2 - ~Ozł!m2 

• Czaplice - działka siedliskowa, 
pow. 2000m2 - 30.000zł 

• Niksowizna - dzialka siedliskowa, 
pow. 12900m2 - 64.500zl 

• Stara Łomża - pow. 5203m2-
45zł/m2 

• Szczepankowo gm. Śniadowo -
pow. 4000m2 - 50 . 000zł 

(tak. 1732-00) 

Dyspozycyjna, robiąca licencję na po­
średnika nieruchomościami , podejmie 
pracę w zawodzie, Łomża, Białystok , 
0-506-026-019 (tak.) 

Stabilna firma zatrudni pracownika pro­
dukcyjnego. Uprawnienie na wózki wi­
dłowe. Praca I zmianowa, 0-692-032-
35 O (tak. 2789-i) 

Na budowę robotnika. Zakwaterowanie, 
wyżywienie , 0-508-262-555 

(tak. 2792-00) 

Zatrudnię stolarza, 0-506-187-428 
(tak. 2793-00-i) 

Zatrudnię tynkarzy gipsowych - po­
mocników, 0-602-473-355(tak. 2795-00-i) 

Zatrudnimy sprzedawcę ADG RlV. 
CV na adres: praca@eldom.pl 

(tak. 277 4-i) 

Zatrudnię spawacza, 0-606-416-991 
(tak. 2823-00-i) 

Miła, komunikatywna z doświadcze­
niem, zaopiekuje się starszą lub chorą 
osobą, (086) 218-43-32 

(tak. 2843-0) 

Zatrudnię mężczyznę w gospodarstwie 
rolnym, 0-691-675-411 

(tak. 2862-0) 

Przyjmę do pracy Odpowiedzialną oso­
bę . Możliwość zakwaterowania, 0-603-
694-999 

(tak. 2866-i) 

ZUH ELECTRO - SILVER Wojciech Ba­
ranowski zatrudni operatora koparko -
ladowarki JCB z uprawnieniami. Istnie­
je możliwość przyuczenia. Praca przez 
cały rok, również. w okresie zimowym. 
Kontakt: Konarzyce, ul. Łomżyńska 
206 w godz. 7.00 - 9.00 lub tel. (086) 
212-52-60 (tak. 2881-i) 

ROLNICTWO 
Prasy belujące, ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

tak. 111 -0 

Sprzedam pługi Kwerneland, Frauge, 
przyczepę wywrotkę , 0-602-118-639, 
(086) 278-55-98 

(tak. 2570-00-i) 

Sprzedam marchew na paszę dla'zwie­
rząt, fel. 0-515-092-334 (tak. 2694-0) 

Sprzedam słomę w kostkach z dowo­
zem do klienta, 0-504-219-124 

(tak. 2769-00) 

Sprzedam beczkowóz 7000 l, 
16 000 zł , siewnik nawozowy Amazo­
ne, tel. (086) 278-58-36, (tak. 2763-0) 

Sprzedam prasę kostkującą Welger 41 
oraz Trola, 0-603-796-986 

(tak. 2821) 

Sprzedam sianokiszonkę , bele, 0-606-
361 -320 (tak. 2847-0) 

Sprzedam kwotę mleczną 46000 kg, 
0-609-034-986 

(tak. 2859-i) 

RÓŻNE 
Wypożyczam zastawę stołową i obru-
sy. (086) 271-25-36 (tak. 11 51-0) 

Sąd Okręgowy W Łomży 
oglosił przetarg publiczny 

nieograniczony 
na sprzedaż 591 m2 
blachy trapezowej 

pochodzącej z rozbiórki pokrycia 
dachu budynku tut. Sądu . 

Szczegóły dotyczące przetargu 
znajdują się na stronie internetowej 

Sądu : www.lomza.so.gov.pl 
i tablicy ogłoszeń w budynku 

Sądu Okręgowego ul. Dwoma 16 

GŁ 

Projektantka wnętrz, projekty mebli ku­
chennych, dziecięcych , 0-602-177-
332 

(tak. 2572-00-i) 

Promocja lampy Bioptron i naczyń Ze­
ptera, (022) 565-80-87, 0-508-194-
041 

(tak. 2674-0-i) 

Ucierpiałeś w wypadku drogowym -
bezpłatna pomoc prawna, tel. 0-504-
065-898 

(tak. 2761-0) 

Wentylacja mieszkań . Montaż nawiew­
ników, 0-501-089-930, (086) 2169-
120 

(tak. 2805-00-i) 

Wykonam renowację meble dawne -
antyki, 0-602-67-90-71 , (086) 218-
09-01 

(tak. 2806-i) 

Zginęła plombownica nr 38. Znalazcę 
prosimy o kontakt, 0-502-516-883 

(tak. 2845) 

RTV -AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża, Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3654-0) 

Naprawa pralek, lodówek, (086) 219-
03-33 

(tak. 2737 -o-i) 

SPRZEDAM 
OKAZJA - WYPRZEDAŻ rnebli , Łomża , 
ul. Wojska Polskiego 14. Ceny produ­
centa, (086) 216-45-91 

(tak. 2818-0) 

Tanio sypialnia, (086) 218-29-54 
, (tak. 2841) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 

(tak. 1975-0-i) 

Busem 9-osobowym towarowym szu­
kam zatrudnienia, (086) 218-30-88, 0-
608-576-544 

(tak. 2658-00-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Sprinter, 
DVD, klirna, (086) 215-76-25, 0-608-
778-708 

(tak. 2758-0-i) 

Hannover, Bremen, Bielefeid , 0-603-
534-666, (086) 216-93-98 

(tak. 2810-0-i) 

SZENIA 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

Firma LEMAR 
Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
tel./fax 23 - 672 21 66 
Kom. 0602354712 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury); 
www.USAinfo.pl ; (085) 741 -70-74 

(tak. 1795-0) 

USŁUGI 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, slupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

tak. 2408-0 

Usług i koparko - ładowarką , wywrotką 
MAN, oczyszczanie ścieków , konser­
wacja kotłów . 0862169862 

(tak. 2151-0) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141 -137 (tak. 2305-00) 

Usług i remontowo - wykończeniowe 
mieszkań , tel. 0-502-858-176 

(tak. 2607 -oo-i) 

Podłogi - układanie , cyklinowanie bez­
pyłowo , 0-506-19-19-47 (tak. 2752-0-i) 

Budownictwo od podstaw, wykończe­
nia (szpachlowanie, malowanie, pod­
wieszane sufity), układanie glazury, te­
rakoty, biały montaż , elektryka, inne 
na życzenie klienta. Tel. 0-504-118-
391 , (086) 219-11-41 (tak. 2775-0-1) 

Naprawa, sprzedaż wózków paleto­
wych podnośników hydraulicznych, 
części , Łomża, Nowogrodzka 151 , 
0-887 -025-156 

tak. 2819 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 
terakota, 0-698-627-652 (tak. 2853-0) 

Instalacje C.O. , wOd-kan., oczyszczal-
nie, 0-502-781 -757 (tak. 2856-i) 

MOTORYZACY.JNE 
OGLOSZENIA ZA ~LOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 znaków). 

Koszt wysłania l SMS - a to 1,00 zł netto 
(1,22 zł z VAT) 

Ogłoszenie ukaże ,i~ w IllIj bliższym moiliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego ,.Kontakty" OI1Z lllI stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl . Pełny tekst regulaminu do~ny jest na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl i w 

redakcji ,.Kootaktów". 
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GŁOSZE A 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

. LOKALE 
Mieszkanie dla 2-dziewczyn, (086) 
279-16-25 

(fak. 2879·i) 

MOTORYZACJA 
Ford Mondeo Ghia 2.0 (1997r.), czarna 
perła , klimatyzacja, elektryczne szyby, 
lusterka, ABS, system antypoślizgowy, 
centr. zamek, ternpomat. drewno, pod­
grzewane siedzenia, podgrzewana 
przednia szyba, felgi aluminiowe, im­
mobilizer, hak, 0-609-885-660 

(fak. 2870·i) 

Citroen C1 (2005r.), (086) 47-359-21 
(fak. 2869·i) 

Sprzedarn samochód Polonez (rok 
prod. 1987) przebieg 52 tys. Stan do­
bry Tel. (086) 278-42-90 

(fak. sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-3, (086) 219-21-21 

(fak. 2874-i) 

PRACA 
Przyjmę odpowiedzialną osobę do re­
stauracji. Możliwość zamieszkania, 0-
603-694-999 ' 

(fak. 2871-0) 

Renomowana firma motoryzacyjna 
zatrudni na stałą umowę o pracę 
mechanika samochodowego. Ofe­
rujemy najlepsze warunki pracy 
oraz płac . Tel. 0-602-799-318 

(fak. 2878-1) 

KUPON 

Renomowana firma motoryzacyjna 
zatrudni na stałą umowę o pracę 
blacharza samochodowego. Oferu­
jemy najlepsze warunki pracy oraz 
płac. Tel. 0-602-799-318 (fak. 2878-i) 

SPRZEDAM 
Sprzedam pustaki 900 szt., 0-515-
466-436 (fak. 2880-i) 

USŁUGI 
Glazura, terakota, wykończenia miesz­
kań, (086) 219-26-33 (fak. 2877-0-1) 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 
terakota. Panele podłogowe , ścienne, 
regipsy, 0-500-528-464 (fak. 2872-i) 

Szpachlowanie, malowanie, rernonty, 
0-515-414-596, 0-600-124-773, 
(086) 217-21-35 (fak. 2873-i) 

Tapicer, 0-608-742-950 (fak. 2874-0) 

Cyklinowanie, glazura, szpachlowanie, 
0-608-014-410 (fak. 2876-0) 

o SKOK 
przy Paralii "Opatrzności Bożej" 

w Gdańsku-Zaspie 
oferujemy Państwu : 

- ATRAKCYJNE LOKATY DO 6,50% 
- książeczkI systematycznego 
oszczędzania 

- kredyty: hipoteczny, Udzialowiec 
(do 20.000 zl bez poręczycieli) i inne 

OOOZIAllOMŻA : ul. Wyszyńskiego 2/6 
Tel. 086 215-12-10, fax. 215-12-18 

KONTAIOY 
ogłoszenia drobne 

Wpisz drukowanymi literami do 10 słów 
(kos~jed.nej emisj i - 4,00 zł): za4zł 

Nazwisko i imię zlecającego ogłoszenie .. 

Adres, kod pocztowy ........ . ...... . 
Ilość publikacji 

D x4zł Upoważniam Wydawnictwo "Kontakty" 
do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

Zakreśl wybraną rubrykę 

D Budownictwo D Nieruchomości D RTV-AGD 
D Lokale D Praca D Transport 
D Motoryzacja D Rolnictwo D Usługi 
D Nauka D Różne D Zdrowie 

D Zwierzęta 
D Finanse 
D Kupię 
D Sprzedam 

Regulamin: 
l . Kupony przyjmują biura ogłoszeń (adresy w ''Kontaktach''). 
2. Kupon wraz z dowodem wpłaty na konto:BPH PBK S.Ao/Lomża 

8 1 1060 0076 0000 4013 4000 0602 można przesiać pod adres: "Kontakty", 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopiskiem "Biuro Ogłoszeń" . 

3. Publikacja pierwszego ogłoszenia w ciagu 7 dni od daty otrzymania kuponu . 
4. W cenę wliczony został podatek VAT 22%. 

Informacja o ochronie danycb osobowych . 
Wydawnictwo " Kontakty" sp. z 0 .0 . w Lornizy. al. Legionów 7 infonnuje, że ~e os0oo.wc Og~osz~.ruodawc~~ 
(osób fLZ)'cznycb) są przetwarzane pI'2C2 wydawcę wyłącznie w celu wykonarua z1ecerua publikaCji OgIOS2C? I 
wystawienia faktwy VAT oraz sprawozdaw~zości fin~owej . Dane oso~we nie ~ą ~d?Slępnianc osobom trze<am 
ani przetwarzane w innycb celach. Og.loslCOIodawcy maJą prawo wglądu I poprawIanIa danycb. 

CUIotIa! .. samochód, któfy __ Tooje_. __ ,wysokimi _~. będzfe'lI/>CIą 

pattowaI w wąsIdch uliczkach. a jego piękna linia spt;JWI. te poczujesz się w nim jeszcze barc:tziej atrakcWla Oto Grand Vltara w wersji 

"",,""'owe, Alt Grand V'rtara, " *-

Wasilewski i Syn sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3, ul..5uwalska 1, 

tel. 087-621-41-31 tel./fax 621-41-10 

$ SUZUKI 
Way ot Life! 

18·400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086' 216 62 26, kom. ° 604 051 082 ~ 

~------------------------------------------------' ~ 
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• Blachodachówka już od 24,00 
brutto/m Jayjący 

• Blacha trapezowa już od 17,25 
brutto/m kryjący 

• Inne materiały poJaywcze 
i akcesoria na dach 

I • Fachowe doradztwo, pomiar, 
wycena i transport gratis 

KAMIEŃ ELEWACYJNY 
OZDOBNY 

• Na ściany, ogrodzenia, kominki, 
• Ocieplający, mrozoodporny, 
ogniotrwały 

• Bogaty wybór wzorów i kolorów 
• Katalog na 

www.phudomus.e-biznes_org 

~[ID~~ 
Szkółka Krzewów 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• mewy Iglaste i liłcIasIe 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie 
i pojemnikach, 

• • • • 
q,~ : • duty l11818rtallglasty z gruntu. 

Wola ZamImIwsU 748, 0<' : 
~~ QI\') \ .: 
~ ,,~, ... ~ ...... 

t\.J »~V'.r-
18-381 Zambr6w 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychialny E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYQIICZNE 
- OEPRESJE 
-ZABURZENIA SEKSUALNE 
_ ALl(OHOLIZM, OOTRUOA mOHOlDWE 

- BPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
teł. 085 732-n-35 

codziennie 9.00-17.DO 

DYSKRECJA 
... 
'" ... PHU "DOMUS", AL PiIsudskiego 88 

TeL (ł86)2ll-S2-IU, kom. 0-501-624-019 
IItI. (086)475-08-33, 
0-606-304-304 ~~ :~ L _____________________ J u.. ~ L-____________________ ~u.. 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

ŚWIAT GLAZURY ~ 
Łomża, uL SpokOjna 190 a 

teL 086-218-03-78, 0-503-044-277 
.CIIWt~ L Zanim kupisz - sprawdź! 

SpokoJ_ Najniższe ceny w regionie 

~- \łF Fachowe doradztwo 
' ~ RATY-DOWÓZ 

B i U r o' 
pisania 
podań 

Pozwy, wnioski, 
zażalenia, odwolania 
oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

KOLBIS • 

DACHY 
A UTORY20WANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, uj. Sikorskiego 165 
tellJax (0 .... 86/216-58-56 

fJ7-410 08tI0ItIrJJ. ul. 7hlllgutta 45 
tel./f(l1f (0 .. .29) 760 84 48 . ex:> 

ex:> ... • 1-!lazlll·~ ~ tcrak()t~ • gras~~ pl~ tki ck"ac~.inc • klcje~ fugi· ccnuuil,a 
sanitarna • kabin~ pr~ sznic()\\ c • tanie pl~ tki do dojo" ni mleka '" .~======================~====~~ 

"ERBET" WPB sprzeda: 

• Wózek widłowy Toyota (gaz), 
udźwig 2,5 t - 7000 zł 

• Żurawik budowlany ŻB-500 , 
udźwig 500 kg - 2000 zł 

• Wózek paleciak, elektryczny 
- 6500 zł 

• Wózek ręczny 4-kołowy 
- 200 zł 

• Kurszarkę szczękową mała 

- 15 000 zł 
• Łopatę mechaniczną - 7000 zł 
• Formę do rur 040/70 - 250 zł 
• Pierścienie do rur 0 40 (35 szt.) 

- 40 zVszt. 
• Pojemnik plastikowy 1000 L 

- 400 zł 
• Pojemnik plastikowy 600 L 

- 250 zł 
• Beczki plastikowe 200 L (20 szt.) 

- 30 zVszt, 

tel. (086) 218-07-24 

.. '" I ., __ r.!: __ _ ~
:- li ~jJ::.~:rbexnert 

,.,-----=._ ,DynClmicznie rozwijająca Się firma handlowa 
'.iIoiI.~,! z branży RTV AGD KOMP UTERY 

FIRMY 
poszukuje w ŁOMŻY : 

TRANSPORTOWEJ 
Wymagania: 
Własny samochód dostawczy 
Wysokość zabudowanej skrzyni 1,8 m 
Dyspozycyjność ok. 4 godz. dziennie (w godz.: 15:00 - 19:00) 

Kontakt telefoniczny: 662 196845 

ZEO Dystrybucja Sp. z 0.0. Rejon Energetyczny Dystrybucji Łomża 
przeprasza odbiorców energii elektrycznej za przerwy w dostawie, które wystąpią w niżej podanych terminach i wymienionych 
miejscowościach : 

(29-31 ).1 0.2007 
• Jedwabne - ul. Wojska Polskiego od nr 1 do 12; ul. Jana Pawła II nr, 6; ul. Sadowa od nr 3 do 19 - w godz. od 7:30 

do 16:00 
30.10.2007 

• tawsk, Modzele, Możdżenie - w godz. od 7:30 do 16:00 
• Toczyłowo, Kosówka, Rydzewo (gm. Grajewo) - w godz. od 7:30 do 16:00 
W związku z planowanymi wylączeniami energii elektrycznej nastąpią kilkuminutowe zaniki napięcia dla sąsiednich miejscowości w terenie, Wytą­
czenia są spowodowane koniecznością przeprowadzenia robót związanych z eksploatacją urządzeń elektroenergetycznych. Bliższych informacji 
udziela Centrum Dyspozytorskie Łomża - tel. (086) 216-34-61 w, 251 lub 253, Informacja o wylączeniach podana jest również w internecie na stro­
nie: www.dystrybucja.zeb.com.pl 
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Pytanie intymne 
Mam kierownicze stanowi­

sko, pieniądze, mieszkanie. Nie­
stety, wieczorami puste. Bardzo 
chcialbym mieć stalą dziewczy­
nę, a później żonę. Ale wszystkie 
po jakimś czasie odchodzą ode 
mnie. Czy są jakieś reguły, któ­
rych przestrzeganie gwarantuje 
dobry seks w stałym związku? 

Mariusz 
Nie ma takich sztywnych re­

guł. Ale wiadomo, co prowadzi 
do szczęścia w związku: musi 
być miłość. To tak niewiele, 
a jednocześnie ogromnie dużo, 
bo znaczy absolutną akceptację ' 

siebie. W takim związku, choćby 

zajmowało się najwyższe kie­
rownicze stanowisko, nie może 
być dominacji i podregłości, pod­
porządkowywania sobie kogoś 
i próby zmiany jego zachowań. 
Kochankowie są sobie równi 
i szanują swoje pragnienia, zasa­
dy i wrażliwość. Nie muszą mó­
wić o uczuciu, żeby wiedzieć, że 
istnieje. Będą je sobie okazywać 
w każdym spojrzeniu i geście. 

Będą dla siebie zawsze ważni. 
A w czasie miłosnego spotkania 
w łóżku, najlepiej wolno smako­
wać siebie. Nie spieszyć się, 

uczyć od siebie wzajemnie dawa­
nia i brania. 

Lekarz domowy 
Ostatnio często słyszy się 

groźne komunikaty o umiera­
niu z powodu sepsy. Co to 
za choroba, jak się można zara­
zić ijakją rozpoznać? 

Anna 
Sepsa (zwana też posocznicą) 

to zaj<ażenie całego organizmu. 

Pod. 'paragrafem 
Kiedy pracownika obejmuje 

ochrona przedemerytalna? 
Jan 

Ochrona przedemerytalna 
obejmuje pracownika, któremu 
do przejścia na emeryturę braku­
je nie więcej niż 4lata. Dotyczy to 

Poznajmy .się , 
Samotna domatorka chętnie 

pozna miłego, kulturalnego Pana 
(lat 55-60) bez nałogów. Jeżeli 
się czujesz samotny, proszę za­
dzwoń, teL 0513 524 518. 

Asia 

• 
Szukam prawdziwej przyjaź-

ni, a . może i czegoś wię­

cej ... Chciałbym poznać miłą Pa­
nią, chętnie ze wsi (lat 19 - 27). 

Powoduje niewydolność wielu na­
rządów, zaburzenia krzepnięcia 
krwi i śmierć. Można ją nabyć 
w czasie zabiegów chirurgicznych, 
przeszczepów, oparzeń, a także 

przy leczeniu sterydami i antybio­
tykami, gdyż przewlekłe choroby 
obniżają odporność organizmu. 
Sepsa jest niebezpieczna, bo we 
wczesnym stadium trudna do roz-

powszechnego wieku emerytal­
nego, czyli 60 lat dla kobiet i 65 
lat dla mężczyzn. Nie dotyczy sy­
tuacji wcześniejszego przejścia 
na emeryturę. 

W okresie ochronnym wypo­
wiedzenie warunków pracy i pła­

- cy jest możliwe, jeśli wypowie­
dzenie jest konieczne ze względ u 

Jestem średniego wzrostu, po­
dobno przystojnym kawalerem. 
Mam 27 lat i dobrą pracę. Finan­
sowo niezależny, bez zobowią­
zań i nałogów. Napisz. Zdjęcie 

mile widziane. 
Odpowiedzialny 

• 
Skończyłam 40, lat, ale wciąż 

czuję się młodo i nie chcę już dłu­
żej żyć w samotności. Chciała­

bym poznać Pana, który ma po­
ważny stosunek do życia i myśli 

poważnie o stałym, ciepłym 

związku we dwoje. Jeżeli jesteś ' 

finansowo niezależny, potrafisz 
dawać i brać, chcesz kochać i być 
kochany, napisz, podaj numer te­
lefonu. Może to właśnie my ma­
my się spotkać na dalszą, wspól­
ną drogę? 

Czterdziestolatka 

• 
Mieszkam i pracuję w Łomży, 

skończyłam stu­
dia (27/167). Je­
stem szczera, 
opiekuńcza, 

wrażliwa. Lubię 

tańczyć, słuchać 

muzyki, chodzić 
na spacery. Pra­
gnę poznać chło­

paka do lat 30. 
Poszukuję praw­
dziwej przyjaźni. 

Iwona 

• 
Marzę o domu 

pełnym spokoju 
i kobiecego cie-

poznania. Pierwsze objawy to 
podwyższona temperatura, osła­

bienie, poczucie rozpicia, szybszy 
oddech, typowe dla grypy. Ale 
szybko postępują i w krótkim cza­
sie stan chorego jest groźny. Trze­
ba natychmiast skontaktować się 
z lekarzem, który skupi się na neu­
tralizowaniu toksyn w krwioobie­
gu i stanów zapalnych . 

na wprowadzenie nowych zasad 
wynagrodzenia dla wszystkich 
pracowników. Także wówczas, 
gdy lekarz stwierdzi utratę zdol­

· ności do wykonywania dotych­
czasowej pracy. Żadna ochrona 
przedemerytalna nie będzie za­
stosowana w przypadku upadło­
ści lub likwidacji zakładu. 

pła, kobiecie mego życia. Wciąż 
szukam Ciebie. Czułej, wiernej, 
oddanej. A oto ja: wysoki kawa­
ler (36 lat, 182 cm) o zielonych 
oczach, ciemny blondyn. 

Kawaler 36 

• 
Mam 38lat i trochę życiowego 

doświadczenia. Jestem szczupłą, 
niebrzydką, średniego wzrostu 
blondynką ze średnim wykształ­
ceniem. Bez nałogów i zobowią­
zań. Najbardziej cenię uczciwość 
i odpowiedzialność. Pragnę po­
znać miłego kawalera do lat 40 
bez nałogów i zobowiązań. Po­
ważnie podchodzę do życia i in­
teresuje mnie tylko stały zwią­

zek Szukający ciekawych wra­
żeń, niech.do mnie piszą. Zdjęcia 
mile widziane. 

Sympatyczna 

• •• 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcji 
("Kontakty", 18 - 400 Łomża, aL 
Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik com. pl). Ofertę 

można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwisko, 
adres do wiadomości redakcji. 
W przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, 
czy Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", yv którym ukazał się 

anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji nastę­
puje za pośrednictwem redakcji. 
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Patronat Kontaktów 

Pół żartem ... 
Program koncertu Łomżyń­

skiej Orkiestry Kameralnej "Pół 
żartem... pół serio" wypełnią 
utwory S. Kisielewskiego, H. Czy­
ża i F. Dobrzyńskiego. 

Z Orkiestrą pod batutą Piotra 
Wajraka (dyrektor artystyczny 
Warmińsko-Mazurskiej Filhar­
monii im. F. Nowowiejskiego 
w Olsztynie) wystąpi Antoni 
Wierzbiński (profesor zwyczajny 

15 lat ma Liceum Plastyczne im. 
Wojciecha Kossaka w Łomży. 

W czasie jubileuszowych uroczysto­
ści (na zdjęciu) nagrody "za szcze­
gólnywkład w rozwój edukacji arty- ­

stycznej w Polsce" dyrektora Cen­
trum Edukacji Artystycznej przy Mi­
nisterstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego otrzymali dyrektor Li­
dia Radziwanowicz i jej zastępca 
Antoni Mieczkowski oraz nauczy­
ciele Teresa Adamowska, Stanisław 
Kędzielawski, Iwona Sielska i Kry­
styna Wiśniewska Czarny. 

Akademii Muzycznej im. Graży­
ny i Kiejstuta Bacewiczów w Ło­
dzi, gdzie prowadzi klasę fletu). 

Koncert odbędzie się w czwar­
tek, 25 pażdziernika 2007 r. (godz. 
18.30) w sali koncertowej ŁOK 
w Łomży (ul. Nowa 2). Sponsorami 
koncertu są: Kwiaciarnia Ogrodnik 
Edwarda Przybylaka, Hotel Bara­
nowski, WSA, Baltica-Travel i Dru­
karnia Kamil Borkowski. 

Na jubileuszu zabrakło wielkiej 
przyjaciółki "Plastyka" prof. Simo­
ny Kossak, wnuczki patrona Szko­
ły. Zmarła w marcu 2007 roku. Jej 
siostrzenica Joanna Matysek, pra­
wnuczka Wojciecha Kossaka, 
przyjechała z Białowieży sama ... 

15 lat "Plastyka" zaznaczyło się 
w kraju wieloma prestiżowymi 
sukcesami nauczycieli i uczniów. 
Ostatnim jest stypendium ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego 
dla Sebastiana Misia, ucznia klasy 
trzeciej za osiągnięcia artystyczne. 

Patronat Kontaktów i Foto ~abs 

~rób ,fotkę 
Konkurs fotograficzny dla 

amatorów ph. "Zrób fotkę" ogła­
sza Łomżyńskie Stowarzyszenie 
"Zdrowie i Trzeźwość" . Tematy: 
polska jesień i dowolny. Jury oce- ­
ni wartość artystyczną i oryginal­
ność pracy, kompozycję, popraw­
ność techniczną. Dla autorów 
najlepszych zdjęć nagrody pie­
niężne i niespodzianki. 

Maksimum 3 fotografie (w for­
macie 13 x 18 lub 18 x 24 cm, do-

datkowo na płycie cd) należy 

przesłać do 10 listopada 2007 ro­
ku pod adresem: Łomżyńskie Sto­
warzyszenie "Zdrowie i Trzeź­
wość", ul. Rybaki 3,18 - 400 Łom­
ża z dopiskiem "Zrób fotkę". Kartę 
zgłoszenia udziału w konkursie 
można pobrać w Stowarzyszeniu 
lub na jego stronie internetowej: 
www.lomza.yO.pl w zakładce 

konkurs. Szczegółowe informa­
cje, tel. 086 216 67 03. 

Białystok: 
"Gry w klasy", odsłona pierwsza: "Wielka Garderoba", Teatr 
Dramatyczny (ul. Elektryczna 12, te. 085 - 741 - 62 - 67), po­
niedziałek, 29 października, godz. 9.00, 11.00, 13.00. 

Teatr Dramatyczny zaprasza nauczycieli i uczniów klas 4 - 6 
do udziału w cyklu bezpłatnych spektakli edukacyjnych, przybliża­
jących historię teatru i sztukę teatralną. Pierwszy spektakl, ze sce­
nariuszem i w reżyserii łomża nina Jacka Malinowskiego, nawiązu­
je do teatru antycznego. W zabawny, przewrotny i nowatorski spo- . 
sób opowiada o historii i źródłach teatru. Grany jest w każdy ponie­
działek do połowy grudnia. W programie może wziąć udział każda 
szkoła, wystarczy, że zadzwoni i zapisze się na określony termin. 

Łomża 
"Pustki" w Klubie PopArt (ul. 
Wojska Polskiego 3, tel. 086 
- 216 - 32 - 26), piątek, 26 
października, godz. 19.00. 

Każdy koncert "Pustek" 
(na zdjęciu) to wyjątkowe wy­
darzenie, na które składają się 
jedyne w swoim rodzaju im­
prowizacje muzyczne. Popularny prezenter telewizyjny Kuba Woje­
wódzki zapowiedzillł zespół w swoim programie następująco: "Pó­
ki będą w Polsce zespoły, które grają na żywo tak, jak <Pustki>, 
polska muzyka rockowa nie zginie". Kapela gra od 1999 roku. Ma 
w dorobku trzy albumy i ponad dwieście koncertów w kraju 
i za granicą. 

"Łomżyński cmentarz", wystawa fo­
tografii Stanisława Andruszkiewicza, 
Gałeria Pod Arkadami (Stary Rynek, 
tel. 086 - 216 - 20 - 93), piątek, 26 
października, godz. 18.00. 

Prace jednego ze znanych łomżyńskich 
fotografików ukazują piękno "łomżyń­
skich Powązek", czyli starego cmenta­
rza przy ul. Kopernika. Przypominają 
o zbliżających się Wszystkich Świętych 
i kweście na ratowanie zabytkowych na­
grobków (na zdjęciu) . 

Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego, sala koncertowa Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej 
(ul. Nowa 2), piątek, 26 października, godz. 17.30. Qrganiza­
tor: Klub Garnizonowy Łomża (tel. 086 - 218 - 24 - 31). 

Zespół jest największą instytucją artystyczną w Wojsku Polskim. 
Od ponad 60 lat kultywuje tradycje narodowe i oręża polskiego 
przez muzykę, taniec, śpiew i słowo. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 26 października (piątek) - '" U Pa­
na Boga w ogródku, godz. 17.15, 19.30; 27 - 28 października (so­
bota - niedziela) - '" I Ty możesz zostać bohaterem, godz. 15.30 
'" U Pana Boga w ogródku, godz. 17.15, 19.30; 29 - 31 październi­
ka (poniedziałek - środa) - '" U Pana Boga w ogródku, godz. 17.15, 
19.30; l listopada (czwartek) - kino nieczynne. 

Kino "Relax" wGrajewie: 26 października (piątek) - '" 28 tygo­
dni później, godz. 19.00; 27 - 28 października (sobota - niedziela) 
- '" I Ty możesz zostać bohaterem, godz. 16.00 '" 28 tygodni póź­
niej, godz. 18.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 25 - 31 października (czwartek - środa) 
- '" Katyń, godz. 17.00, 19.15. 
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KRO 

Dożywocie 
za śmierć 

Dożywocie dla Pawła H. z Bia­
łegostoku za zgwałcenie i zamor­
dowanie studentki utrzymał Sąd 
Apelacyjny. Wyrok jest prawo­
mocny. 

Tragedia zdarzyła się 31 lipca 
2003 roku. Katarzyna P. (lat 22) , 
mieszkanka województwa lubu­
skiego, poznała się z Pawłem H. 
w Zakopanem. Podał się za prze­
wodnika i wyruszyli w Tatry. Wy­
prawa w Dolinę Chochołowską 
okazała się ostatnią drogą dziew­
czyny. Wkrótce Paweł H. został 

zatrzymany w Koninie. Był po­
szukiwany także za 2 inne gwał­
ty, a za przestępstwa seksualne 
wyszedl z więzienia w 2001 r. 

O przedterminowe zwolnie­
nie z więzienia Paweł H. (lat 40) 
może starać się dopiero po 30 la­
tach. 

Wytrwały 
Gdy 'łotewski tir dotarł 

do Łomży okazało się, że kierow­
ca jechał bez przerwy 20 godzin 
i 40 minut! Przekroczył dopusz­
czalny maksymalny czas prowa­
dzenia samochodu o 10 godzin 
i 40 minut. Ukrany został grzyw­
ną 150 złotych, a jego pracodaw­
ca musi zapłacić 10 tysięcy 350 
złotych. Kara karą, ale niewyspa­
ny, zmęczony kierowca tira, to 
potencjalny zabójca na drodze! 

Głupota i kara 
Po 1200 złotych grzywny uka­

rał sąd trzech młodych mieszkań­

ców Zambrowa za głupotę i bez­
myślność. Gdy pijani wracali no­
cą z baru, w pobliżu Sędziwuj 
wyłamywali na krajowej drodze 
nr 8 plastikowe słupki i rzucali 
na jezdnię. O niebezpieczeństwie 
powiadomili policję kierowcy. 
Przed sądem stanęli już następ­
nego dnia. 

• Trzech mieszkańców Ełku 
(woj. warmińsko-mazurskie) za­
trzymali policjanci z Grajewa ze 
skradzionym drzewem z pań­
stwowego lasu w pobliżu Sojczy­
na Borowego (gm. Grajewo) . 

• 3000 złotych straciła ekspe­
dientka sklepu w Grajewie, poda­
jąc przez telefon kody doładowu- . 
jące kart telefonów "komórko­
wych". Nieznajomy podał się 

za administratora terminalu. 

• Telefon komórkowy zginął 
z plecaka w szatni Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
wGrajewie. 

.1528 "Iewych" paczek papiero­
sów, 17,5 litra spirytus i 7 litrów 
alkoholu przewoziła obywatelka 
Armenii w volkswagenie trans-

porterze. Wpadła podczas poli­
cyjnej kontroli w Stawiskach 
(pow. kolneński). 

• Elektronarzędzia i paliwo zgi­
nęły z domu letniskowego 
w Święcku Nowinach (gm. Wy­
sokie Mazowieckie) . Straty około 
1000 złotych. 

• Ciężkich obrażeń doznał męż­
czyzna, uderzony upadającym 
drzewem podczas ścinki w lesie 
koło Tabędza (gm. Zambrów). 

• Bańka z około 50 litrami mio­
du, butla gazowa i przyczepka 
zginęły w Tarnowie Goskach 
(gm. Zambrów). Straty około 
4000 złotych. 

• Tak nieszczęśliwie upadł i ude­
rzył głową o podłoże z kostki bru­
kowej mieszkaniec (36 lat) Za-

mbrowa na ul. Elektrycznej, że 
przybyły na ratunek lekarz 
stwierdził zgon. 

• Substancje odurzające (3 to­
rebki z suszem roślinnym i jedną 
z białym proszkiem) znaleźli po­
licjanci podczas przeszukania 
mieszkania w Zambrowie. 

• Włamywacza (lat 22) do skle­
pu przy al. Wojska Polskiego 
w Zambrowie zatrzymali poli­
Cjanci .' Poszukiwany był do odby­
cia kary. 

• Urazu kręgosłupa doznał kie­
rowca toyoty w zderzeniu w jele­
niem na drodze Łomża - Męże­

nin. Ranne zwierzę uciekło w las. 

• W Konopkach (gm. Śniadowo, 
pow. łomżyński) volskwagen golf 

wpadł w poślizg i uderzył w drze­
wo. Pasażer doznał złamania rę­
ki, drugi urazu głowy. 

• Prawdopodobnie od kominka 
zapaliło się poddasze domu jed­
norodzinnego przy ul. 33 Pułku 
Piechoty w Łomży. Na szczęście, 
nic nie stało się ludziom. Podczas 
weekendu spłonął także drew­
niany dom w Starej Łomży 

nad Rzeką oraz piwnica domu 
w Jedwabnem (pow. łomżyński). 

• Radioodtwarzacz wartości 1000 
złotych zginął z volkswagena pas­
sata na pl. Kościuszki w Łomży. 

• Późnym wieczorem 3 bandy­
tów zaatakowało szesnastolatka 
w Parku im. JaDa Pawła II w Łom­
ży. Przeszukali mu kieszenie 
i ukradli tefefon komórkowy war­
tości 1500 złotych. 

• Dwie piesze potrącił na "ze­
brze" seat ibiza u zbiegu ulic Pił­
sudskiego i Zawadzkiej w Łomży. 
Jedna doznała ogólnych potłu­
czeń, druga złamania nogi. 

• Złota i srebrna biżuteria, apa­
rat fotograficzny, 2 komputerowe 
dyski, alkohol i 1000 złotych 
ukradł włamywacz z mieszkania 
przy ul. Prusa w Łomży. 

• Nieznany wandal zbił szYby oraz 
uszkodził maskę i dach cinquecen­
to na ul. Niemcewicza w Łomży. 

• W barze przy al. Legionów 
w Łomży gość stracił plecak Z port­
felem z dokumentami i 400 złotymi. 

• Złota i srebrna biżuteria oraz 
1000 złotych zginęło z mieszkania 
przy ul. Śniadeckiego w Łomży. 

• Telefon komórkowy wartości 
325 złotych zginął z torebki w lo­
kalu rozrywkowym przy ul. Po­
znańskiej w Łomży. 

.8 złotych z szuflady kasy fiskal­
nej oraz sejf z 980 złotymi ukradł 
włamywacz w sklepie przy ul. 
Małachowskiego w Łomży. 

• 7 "działek" amfetaminy i 5 mari­
huany znaleźli policjanci przy dwu­
dziestojednolatku na pl. Kościuszki 
wŁoITIŻy. 

• Radioodtwarzacz wartości 1000 
złotych ukradł włamywacz z volks­
wagena golfa, zaparkowanego 
na ul. Kaznodziejskiej w Łomży. 

• Dwaj młodzi bandyci (około 18 
lat) pobili piętnastolatka i szesna­
stolatka w pobliżu bloków przy ul. 
Poznańskiej w Łomży. Młodszemu 
zabrali portfel z 30 złotymi, star­
szemu ~elefon komórkowy warto­
ści 600 złotych. 

• Śmierć na miejscu poniosła pie­
sza (lat 44), potrącona przez oso­
bowego mercedesa w Popiołówce 
(gm. Korycin, pow. sokólski). Praw­
dopodobrue w porannych ciemno­
ściach wtargnęła na jezdnię. 

• Śmierć na miejscu poniósł kie­
rowca volkswagena polo (lat 36) 
w Szudziałowie (pow. sokólski) . 
Samochód wypadł z drogi, ko­
ziołkował i uderzył w drzewo. 
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II 

D
wa pozwy wyborcze trafi- , 
ły do Sądu Okręgowego 
w Łomży przed wyborami 

do Sejmu i Senatu. 
Kandydat na posła Roland 

Andrzej Długozima (PSL) po­
zwał burmistrz Kolna Andrzeja 
Dudę. Według Długozimy, bur­
mistrz na spotkaniu wyborczym 

AWAL 

Kandydaci z pozwami 
w Gminny Ośrodku Kultury 
w Grabowie publicznie powie­
dział, że "Długozima okłamuje 

wyborców, należy do układu ko­
rupcjogennego, stanowisko kie­
rownika Warsztatów Terapii Za-

jęciowej w Kolnie piastuje nie­
zgodnie z prawem". Burmistrz 
miał zapowiedzieć, że za kandy­
datem Długozimą "będziejeździł 
na spotkania wyborcze i to po­
wtarzał". 

W wyniku mediacji przed Są­
dem Długozima i Duda pojednali 
się, kandydat na posła wycofał 
wniosek. 

Kandydat na posła Edmund 
Borawski (PSL) z Grajewa po­
zwał kandydata Antoniego 
Cymbalaka (PiS) z Andrzejewa. 
Borawski żądał sprostowania 
nieprawdziwy~h informacji, za- . 
wartych w ulotce wyborczej 
Cymbalaka i w liście dołączo­

nym do "Gminnych Wieści" 

oraz zakazu ich rozpowszech­
niania. 

W liście Antoni Cymbalak na­
pisał , iż brał udział w kilkuletniej 
batalii w obronie udziałów człon­

kowskich wartości 22 mln zł, pła­
conych przez dostawców mleka 
do byłej OSM Zambrów. W ulot­
ce stwierdził, że Mlekpol "przy­
właszczył udziały członkowskie 

OSM Zmabrów". 
Edmund Borawski jest preze­

sem Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekpol w Grajewie, która 
w 2003 roku przyłączyła za­
mbrowską spółdzielnię. Repre­
zentująca na rozprawie kandy­
data Borawskiego pełnomocnik 
Bożena Omowska przekonywa­
ła , iż słowo "przywłaszczenie 

udziałów" jest nieprawdziwe, bo 
Sąd Apelacyjn.y uznał, iż uchwa­
ła zebrania przedstawicieli Spół­
dzielni Mlekpol, dotycząca po­
krycia strat byłej OSM w Za­
mbrowie, była zgodna z pra­
wem. Pełnomocnik przekony­
wała, że nie było żadnej "bata­
lii", bo odbywały się procesy są­
dowe. 

Sąd Okręgowy w Łomży 
uznał, iż ulotka Antoniego 
Cymbalaka i jego list w "Gmin­
nych Wieściach" "nie godzą 
w cześć i dobre imię wniosko­
dawcy Edmunda Borawskiego". 
Zdaniem Sądu Cymbalak "nie 
pomawiał o jakiekolwiek ujem­
ne postępowanie w życiu osobi­
stym, rodzinnym, czy zawodo­
wym, które mogłoby narazić 
na utratę zaufania, wymagane­
go od kandydata na posła" 

i protest oddalił. 
Żaden z kandydatów, "boksu­

jących" sie przed wyborami w są­

dzie, nie został wybrany do Sej­
mu. (m) 
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Dobre maniery 
Najpiękniejszy dar pamięci 
Każda kobieta uwielbia otrzy­

mywać kwiaty. Nie każdej jednak 
powinniśmy wręczyć taki sam 
bukiet i nie chodzi rutaj wyłącz­
nie o gusta. 

Żonie, dziewczynie lub kole­
żance daje się kwiaty cięte. Do­
niczkowe starszym, których do­
brze znamy. 

Zanim wręczysz, rozpakuj! 
Nietaktem jest dawanie bukie­
tów, zawinietych w papier lub fo-

---- --- ---- --

lię. Pamiętaj też, by podczas skła­
dania życzeń, kwiaty trzymać ko­
ronami do góry. 

Mile jest dawanie ilości kwiatów, 
odpowiadającej wiekowi solenizan­
ta, ale tylko wówczas, gdy nie prze­
kroczył dziewiętnastego roku życia. 
Wyjątek stanowią rocznice ślubu. 

Nie będzie więc nietaktem, gdy 
na złote gody swoich rodziców wrę­
czymy im bukiet z pięćdziesięciu róż. 

SALONOWIEC 

------

Juszka 
Składniki: 

• 1,5 litra świeżej krwi wolowej 

• 15 dag cebuli 

• smalec 
• pieprz i sól 

Krew wlewamy do garnka i go-

wstanie skrzep, wyłączamy ogień 
i do krwi dodajemy drobno posie­
kaną cebulę. Przyprawiamy solą 
i pieprzem i wszystko dokładnie 
mieszamy. Następnie roztapiamy 
smalec na dużej patelni i wlewamy 
do niej przyprawioną juszkę. Sma-

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (25 - 30 
października): Tadeusz, Iwona, Wioletta 

Tadeusz - dobry, szlachetny, 
inteligenty i kulruralny. Posiada 
zmysł organizacyjny. Jedna sobie 
ludzi i nie uinie ich zrażać. Jego 
dobroć często wykorzystywana 
jest przez rozmaitych cwaniaków. 
Miękka natura sprawia, że ma on 
skłonność do nadużywania alko­
holu i oddawania się grom hazar­
dowym. Nie powinien być przy­
wódcą ani kierować zespołem lu­
dzi. W przekonaniach nie jest ani 
konserwatywny ani postępowy. 

Iwona - silna, odporna, nie 
załamuje się byle niepowodze­
niem. Łatwo przystosowuje się 

do nowych warunków. Lubi być 
blisko narury. W sumie ma jednak 
niełatwy charakter, bywa mate­
rialistką, lubi pieniądze i zaszczy­
ty. Jest bardzo subiektywna, nie­
słychanie przekorna i wyjątkowo 
aktywna. 

Wioletta - imię pochodzenia 
włoskiego; violett oznacz "fiołek 

wonny'. Kobieta o tym imieniu jest 
piękna i powabna jak fiołek, ma czar 
i urokwewnętrzny, który potrafi uze­
wnętrznić. Ceni sobie dobry gust, lu­
bi dobrze wyglądać i kupować drogie 
rzeczy. Jest ambitna, nie lubi zosta­
wać w tyle za innymi. Kiedy coś po­
stanowi, stara się osiągnąć cel, nawet 
za cenę poświęcenia czegoś innego. 
Ma swoją dumę i czasem potrafi trak­
towaćludzi z góry, przez co niektórzy 
uważająją za zadufaną w·sobie. Jest 
bardzo towarzyska, choć skryta. Nie 
lubi chwalić się osiągnięciami, ale 
cieszy się, gdy ktoś zauważy jej stara­

nia. W rrrilości ostrożna; nie chce się 
sparzyć i cierpieć. Pierwsze tygodnie 
znajomości traktuje niezbyt poważ­
nie, angażuje się dopiero, gdy jest 
pewna swoich uczuć. Potrafi wiele 
osiągnąć w życiu. Jest dobrą matką. 

Tankuj za darmo z "Kontaktami" 
Marek Sarniuk z Przytuł Kolonii (gm. Przytuły) odjedzie ze sta­
cji Shell Margo w Łomży z paliwem za 100 zł! Wygrał w na­
szym konkursie z poprzedniego numeru. Prawidłowa odpo­
wiedż brzmiała: zdjęcie przedstawia Opla Astrę. 

Aby wygrać darmowy talon 
na paliwo za 100 zł, wystar­
czy udzielić prawidłowej 

. odpowiedzi na.pytanie, ja­
ki samochód jest na zdję­
ciu? 

al Renault Laguna II 
bl Nissan Nayara 
ci Skoda Octavia 

Odpowiedzi prosimy przysyłać do 29 pażdziernika na kartach 
pocztowych: "Kontakty", al. Legionów 7, 18-400 Łomża, z dopi­
skiem: Konkurs Auto Moto. 

Nagrodę funduje Stacja Paliw Shell - Margo 
w Łomży, al. Legionów 152. tujemy na małym ogniu. Miesza­

my, by się nie przypalila. Gdy po-
żymyokoło 10 minut i gotowe! ~"oiiiiiiiiiiiiiii _____________________ • 
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-
- Słyszałeś, na -wiec'u przedwy­
borczym kandydata na senatora 
obrzucono jajami? 
- No, ale były też oklaski. 
- Oczywiście, przy każdym tra-
fieniu! 

x 
- Moja teściowa przypomina mi 
gazetę· 

- Dlaczego? 
- Bo wie o wszystkim i ukazuje 
się codziennie. 

x 

Bogata Amerykanka z Teksasu 
mówi do znajomej: 
- Nie wiodło się mojemu biednemu 
mężowi przez całe życie. Dopiero 
po śmierci szczęście uśmiechnęło 
się do niego. 
- Jak to: po śmierci? 
- Gdy kopano mu grób, z ziemi 
wytrysnęła nafta. 

x 
Młody mężczyzna miał trzy przyja­
ciółki, spośród których postanowił 
wybrać żonę. Każdej dał 2000 zł. 

__ ~ ___________________________________________________ REnAMA ____ _ 

FOROFlESTA 
18.780 PLN 
Pakiet ubezpieczenia GRATlSI 

Jut od 26.000 PLN 

FORORENGER 
J\a od 72.000 PLN 

Pakiet ubezpieczenia GRATlSI 

5Ol!iO 0% odsetek FCE 

OLDAR Autoryzowany Dealer FORDA 
ul. I AWP 78, 07-401 Ostrołęka. tel. 029 76().68.85, Wf!NI. 17 

NISSAN NAVARA 
NAJCZĘŚCIEJ KUPOWANY 
PIC KUP W EUROPIE* 

o szczegóły i jazdę próbną 
pytaj swojego dealera Nissana: 

Wasilewski i Syn Sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1 
tel. + 4B B7 621 41 31, tel.lfax + 4B si 621 41 10 

www.nissan.pl 

Prawdziwy pogromca terenu 
z napędem 4x4 i reduktorem. 

Homologacja na samochód 
ciężarowy - pełen odpis VAT 

• Silnik diesla 2.51 (171 KM/403Nm) 
• Uciąg przyczepy o masie do 3 ton 
• Przeglądy okresowe co 30 000 km 

e 
SHIFT .Jndividualily 

TKM ... 

Chciał sprawdzić, co każda z nich 
z tym zrobi. Pierwsza pobiegła 
do fryzjera i kupiła sobie nowe ciu­
chy. Przyszła i mówi, że to wszyst­
ko dla niego, bo go tak kocha. Dru­
ga kupiła mu zestaw Cyfra plus 
i kilka skrzynek piwa. Dlatego, że 
tak kocha. Trzecia zainwestowała 
pieniądze, zarobiła więcej, zainwe­
stowała znowu i znów zarobiła . 

l tak kilka razy. Dorobiła się mająt­
ku, przyszła i mówi, że zrobiła to 
dla niego, bo go tak kocha. 
Po namyśle mężczyzna wybrał 
kobietę z większym biustem. Jaki 
z tego morał? Mężczyźni w prze­
ciwieństwie do kobiet, nie lecą 
na pieniądze! 

x 
- Jak nazywa się człowiek, który 
nie używa prezerwatyw? 
- Ojciec. 

x 
- Czy coś stoi na przeszkodzie, 
żeby pokochać brzydką dziew­
czynę? 

- Właśnie to, że nie stoi. 
x 

- Nie widziałeś bałwanie, czerwo­
nego światia? - wrzeszczy boss 
na swojego nowego kierowcę. 
- Spokojnie, szwagier zawsze 
przejeżdża na czerwonym i jesz­
cze nic mu się nie stało! 
Zielone na następnym skrzyźo­

waniu, a kierowca hamuje pra­
wie do zatrzymania. 
- Jedż, przecież masz zielone. 
- A jak szwagier będzie jechał... 

Z PODWÓJNĄ 
SIŁĄ 

u 

Pytaj 
w Biurze Ogłoszeń 

"Kontaktów" 
tel. 086 216 42 43 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sponsorami Ligi są: Iwona i Tomasz Filipkowscy, 
Łomża, ul. Sybiraków 6 

Lech Bielawski wygrał XI kolejkę Ligi, Uniqa! Tyle samo punktów uzyskali 
Antoni Jesionowski i Eugeniusz Bujko, jednak przysłali mniej kuponów. Dzię­
ki dobremu wynikowi, Lech Bielawski umocnił się na pozycji lidera klasyfi­
kacji generalnej i pewnie zmierza po zwycięstwo. Zacięta walka toczy się 
o pozostałe miejsca na podium, gdzie różnice punktowe są minimalne. Dzi­
siaj typujemy mecze, które odbędą się 3 - 4 listopada! 

Szczegółowe wyniki meczów XI kolejki, najlepszą dziesiatkę typerów oraz 
reg~lamin Ligi na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Najlepsi w XI kolejce: 
1. Lech Bielawski (ŁKS Łomża) - 40 pkt 

2. Antoni Jesionowski (ŁKS Łomża) - 40 pkt 
3. Eugeniusz Bujko (ŁKS Łomża) - 40 pkt 

Włącz się! 

Jeszcze nie grasz? Włącz się! Przystąpić możesz w każdej chwili! 
Po prostu wytypuj wyniki , wytnij kupon i przyślij go do nas. Czekają wspa­
niałe nagrody! 

Na kuponie zaznacz: liczbą " 1" - zwycięstwo gospodarzy, liczbą ,,2" - zwy­
cięstwo gości , literą ,,x" - remis. Powodzenia! 

Złote dziewczęta z Dlugoborza i trenerka Katarzyna Piaścik 

Ze złotymi medalami wróciły 
z XII Światowych Letnich Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych w Chinach 
reprezentantki Specjalnego Ośrod­
ka Szkolno - Wychowawczego 
w D1ugoborzu, Ewa Grodzka, Do­
rota Kulesza i Agnieszka Matejkow­
ska, które z koleżankami z kujaw­
sko-pomorskiego tworzyły polski 
zespół dziewczęcej piłki nożnej. 

"Wszyscy cieszymy się ogromnie. 
Myślałyśmy o wysokiej lokacie, ale 
złoto było dla nas wielką niespo­
dzianką", mówiła opiekunka i tre­
nerka dziewczęcej drużyny piłki 
nożnej Katarzyna Piaścik. 

Niespodzianką, bo dziewczęta 
w Chinach odchorowały zmianę 
klimatu. A potem rozegrały sześć 
meczy: dwa ćwierćfinałowe z Bel­
gią (przegrały 3:1) i Irlandią (wy­
grały 5:0) . W półfinałach absolut-

ne zwycięstwo z Chile (6:1), Irlan­
dią (znów 5:0) i Chinami (6:0). 
O złoto zagrały z Chinkami. Mecz 
zakończył się wynikiem 3:0! (m) 

II liga tenisowa 
Tenisistki stołowe AZS Wałku­

scy Łomża rozpoczynają drugoli­
gowe występy w niedzielę, 28 
października, w hali sportowej 
przy"Dziewiątce" (początek godz. 
11.00). Zmierzą się w systemie tur­

niejowym z Sygnałem Lublin i Ar­
ką Ryki. Przed rozpoczęciem roz­
grywek, same sukcesy: w I Ogól- . 
nopolskim Turnieju Klasyfikacyj­
nym juniorów i juniorek w Gdań­

sku, reprezentantka AZS Wałku­
scy Łomża Ren Bingran zajęła 
drugie miejsce! 

d..:: __ .. __ ... _. __ .. __ . ____________________________ -___________________________________ _________ ____________________ o_o. ,-------------------, 
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TOWARZYSTWO UBEZPIECze~ 

ŁKS jedzie do Krakowa 
Po wysokiej porażce w Łowiczu (2:4) i tygodniu odpoczynku (w mi­
niony weekend II liga pauzowała) , ŁKS Browar jedzie na spotka­
nie z Kmitą Zabierzów, ostatnim zespołem w tabeli II ligi. 

Rozgromili faworyta 
Aż 4:1 pokonała Warmia Grajewo Dolcana Ząbki, jedną z najmoc­
niejszych drużyn grupy pierwszej III ligi_ Sobotnie sensacyjne zwy­
cięstwo na wyjeździe podniosło "Wilczki" na duchu po dwóch po­
rażkach. Najbliższy mecz ligowy Warmia rozegra z Radomiakiem 
w Grajewie (niedziela, 28 października, goÓz. 13.00). 

Sezon morsÓw 
Trzeci sezon rozpoczął Klub Morsów w Grajewie. Amatorzy kąpie­

li w lodowatej wodzie spotykają się w soboty o godz. 12.00 wOśrod­

ku BGŻ nad Jeziorem Rajgrodzkim. Wszystkich chętnych zapra­
sza Sławomir Matysewicz. 

Boisko na nowo 
Nareszcie Wizna doczekała się pełnowymiarowego boiska piłkar- . 
skiego. Przebudowa polegała na jego "podniesieniu" o półtora me­
tra (od strony rzeki). Posiana została trawa, a w przyszłym roku 
powstaną bieżnie. Więźniowie z Zakladu Karnego w Grądach Wo­
niecku wykonują teraz podesty pod krzesełka_ Zmieni się skarpa 
i prowadzące przez nią schody. 
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Łomżyńskie Samoobsługo,we 

CENTRUM FARMACEUTYCZNE 
KaJllpaDia 

= Prowadząc naszą kampanię: ...... 1. 

Kampania ... ~ ... . 
Lek .oostęp n;r - Lek Dostępny 

Zrezygnowaliśmy z pobierania 
opłaty za wybrane 
leki zastępując ją symboliczną 
odpłatnością pacjenta -

od najbardziej potrzebujących pa'cjentów 

APTEKI NA DWORNEJ - 1 GROSZ. o 
Każdy klient "Apteki na Dwornej" jest traktowany z wielką trosk~ ale na specjalną 

OPIEKĘ FARMACEUTYCZNĄ 
mogą liczyć pacjenci szczególnie wymagający, a więc chorzy na choroby 

przewlekłe takie jak: 

• CHOROBA NOWOTWOROWA, 
• MUKOWISCYDOZA, 
• CUKRZYCA, 
• ASTMA OSKRZELOWA 

I PRZEWLEKŁE ZESPOŁY 
OSKRZELOWO-PŁUCNE, 

• PADACZKA W TYM PADACZKA 
OPORNA NA LECZENIE, 

• FENYLOKETONURIA, 
• CHOROBA I ZESPÓŁ PARKINSONA, 
• GRUŹLICA, 
• MOCZÓWKA PROSTA 

PRZYSADKOWA, 
• AKROMEGALIA. 

Szanowny Pacjencie! 

Warto wiedzieć, że: 
•••• 1. Wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. akt III SZ 5/2000) apteki mogą: 

- rezygnować z opłaty ryczałtowej za leki, 
- ustalać ceny niższe od maksymalnych, 
- wydawać karty stałego klienta . 

Zrezygnowaliśmy także grosz 
z naliczania cen maksymalnych 
na wszystkie pozostałe leki 
wydawane w naszej aptece, 
co daje możliwość nabywania 
produktów leczniczych przez 
wszystkie grupy społeCzne, 
zwłaszcza ubogich 
i schorowanych pacjentów. 

Jesteśmy i zawsze będziemy 

Po stronie 
Pacjenta 
a po naszej stronie jest i mamy 
nadzieję, że pozostanie prawo. 

Właściciele Apteki na Dwornej . 

•••• 2. Wyrokiem Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (sygn. akt XVIIlAma 18/06) działania Samorządu Aptekarskiego 
próbujące zobligować właścicieli aptek do pobierania maksymalnych cen za leki refundowane są prąktykami ograniczającym 
konkurencję, niezgodnymi z obowiązującym porządkiem prawnym . 

•••• 3. Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów rynek sprzedaży produktów leczniczych jest takim samym 
rynkiem, jak każdy inny, co oznacza, że rządzą nim takie same prawa rynkowe i nie ma żadnego uzasadnionego powodu z punktu 
widzenia "dobrych obyczajów" i "uczciwości kupieckiej" by odmówić przedsiębiorcom oferującym produkty lecznicze prawa do 

•••• 4. Orzeczeniem Sądu Apelacyjnego w Warszawie: \ 
stosowania własnego marketingu. I 
- sprzedaż leków za 1 grosz nie stanowi nieuczciwej konkurencji \ '! 
A wcześniej Sąd Okręgowy w Warszawie uznał: • 
- ryczałt jest ceną maksymalną, którą apteka może obniżać. Nie tylko nie stanowi to nieuczciwej konkurencji, ./ 
ale jest wręcz zdrową konkurencją. " /' 

•••• 5. Proponowane przez Samorząd Aptekarski i Ministerstwo Zdrowia zmiany w Prawie Fanmaceutycznym, 
zostały skrytykowane i uznane za niekorzystne dla pacjentów i przedsiębiorców między innymi przez: 
- Centrum im. Adama Smitha, 
- Transparency International Polska, 
- prezesa Federacji Pacjentów Polskich. 
Ich zdaniem ograniczenie konkurencji między aptekarzami nie może wyjść z korzyścią dla pacjentów, 
bo spowodUje to, że będzie mniej aptek, a ceny leków wzrosną . 

•••• 6. Część tych niekorzystnych naszym zdaniem zmian została j.uż wprowadzona wraz z nowelizacją Prawa FalrmiaCE!utvClmE!Qo. 

Apteka Na Dwornej - Łomża, ul. Dworna 8 

• 
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ul. Bema 15, tel. 086 219 99 99 "OIYĄŹ •• RAłI\'WO NAPRAWY 
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Moc 1.8KM 
Ciężar 3,9 kg 

/ 

!ITIHL·~ 

PROMOCJA MS Moc 2.7 KM 
2 O Ciężar od 4,6 kg 

od1.355,-

Promocja trwa do 21.12.2007 r.lub do wyczerpania zapasów. 
Podane ceny są sugerowanymi cenami detalicznymi. 

W promocji również inne modele pilarek. SPRAWDŹ! 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 0-85 745 1402; 
Ciołkowskiego 99, tel. 0-8574616 13, Kawaleryjska, 
paw. 1. tel. 0-85 742 24 49, Zwycięstwa 10, 
tel. 0-85 651 49 65; Brańsk - Witos'a 20, 
tel. 0-85 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6, · 
tel. 0-86 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 
53, tel. 0-86 272 33 44; Jedwabne - M. C. 
Skłodowskiej 2, tel. 0-86 ·217 26 11; Kolno - Wojska 
Polskiego 46, tel. 0-86278 .1974; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 0-85 715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 
0-86" 216 44 66; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, 
tel. 0-29 769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 
0-297644752;Ostrów Mazowiecka-Sikorskiego 
28, tel. 0-297452564, Krótka 3, tel. 0-297453959; 
Rudka -Wola 3/1, tel. 0-857394099; Rutki -Rynek 
1A. tel. 0-86 270 10 14; Szczuczyn - Kilińskiego 49, 
tel. 0-86 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-Iecia 4, 
tel. 0-86 275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 0-86 271 69 07 . 

.". Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
M 
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